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„Dla dobra wspólnego”. Starosta Marian Niemirski prezentuje 
swoje credo polityczne podczas spotkania samorządowego.

Z  ogromną radością witam Państwa na 
corocznym spotkaniu samorządowym 
w  powiecie przysuskim. Państwa obec-
ność powoduje, że z  większą nadzieją 
będziemy patrzeć w  przyszłość. Jeste-
śmy samorządowcami i  w  każdym na-
szym działaniu związanym z  materialną, 
jak i  niematerialną sferą życia liczymy 
na wsparcie wypróbowanych przyjaciół. 
Fakt tak licznej Państwa obecności udo-
wadnia że wielu znakomitych ludzi czuje 
do nas – ludzi w  powiecie przysuskim 
przyjazne uczucia. Drodzy Państwo. Z na-
dzieją i  wiarą w  dobrą przyszłość powia-
tu i  naszej lokalnej społeczności stajemy 
u progu nowego, 2024 roku. Nasze dobre 
nastawienie nie opiera się na bieżącej 
koniunkturze politycznej, czy układzie sił 
w tzw. wielkiej polityce. Wynika ono z fak-
tu, że wiemy kim jesteśmy, rozumiemy 
swoją misję i  konsekwentnie budujemy 
swoje postawy, plany i dążenia w oparciu 
o  jasny, wspólny z  naszą społecznością 
lokalną system wartości. Wywodzi się on 
i czerpie wprost ze źródeł, które kształto-
wały się wraz z  nami przez ostatnie stu-
lecia. Jako lokalni działacze opieramy 
swoją moralność i obyczajowość o normy, 
zachowanie i  postępowanie wywodzące 
się z  nauki Kościoła Katolickiego, a  de-
kalog jest pierwszym kanonem praw na-
danych ludziom, z którym w swoim życiu 
się zapoznawaliśmy. Dlatego też zawsze 
dla mnie i  moich przyjaciół fundamental-
ne znaczenie będą mieć prawa naturalne, 
które każdy człowiek otrzymuje w  mo-
mencie początku życia i  obowiązują one 
aż do naturalnej śmierci każdego. Przypo-
mnę, że są to: prawo do życia, wolności 
i  własności raz wymieniane przez fi lozo-
fów prawo do owoców własnej pracy. Są 
to prawa niezbywalne, których nie można 

się zrzec, czy też ograniczać. W  tym ka-
talogu prawa zakorzenionym w  dekalogu 
i prawach naturalnych tkwi już od lat mój 
– nasz system wartości. Stąd też czer-
piemy przekonanie o  konieczności kiero-
wania się ideą pracy w imię dobra wspól-
nego (...) Nasz Wielki Nauczyciel i Święty 
Papież mówił w polskim sejmie, w 1999 r., 
że: „wykonywanie władzy politycznej czy 
to we wspólnocie, czy to w  instytucjach 
reprezentujących państwo, powinno być 
ofi arną służbą człowiekowi i  społeczeń-
stwu, nie zaś szukaniem własnych czy 
grupowych korzyści z pominięciem dobra 
wspólnego całego narodu”. Z  tą wizją się 
zgadzamy i tę wizję realizacji obowiązków 
publicznych nasze środowisko spełniało 
do tej pory i  nadal chce realizować. Tak, 
jak w przeszłości będziemy swoje działa-
nie opierać na słowach apelu Jana Pawła 
II, a  naszym absolutnym priorytetem we 
wszelkich staraniach publicznych było, 
jest i będzie „DOBRO WSPÓLNE”. Składam 
wszystkim mieszkańcom powiatu dekla-
rację, że każde nasze działanie, realizowa-
ny projekt, czy podejmowana aktywność 
będą służyć realizacji tego, pozostawione-
go nam w spuściźnie imperatywu  – dobra 
wspólnego(...) Czy jest tak możliwość ? 
Wierzę w nią głęboko, ponieważ w ostat-
nich wyborach mieszkańcy naszego po-
wiatu bardzo wyraźnie nam wskazali, że 
jesteśmy zwarci i silni. Kandydatka, którą 
wspieraliśmy i o głosy dla niej prosiliśmy, 
uzyskała najlepszy wynik wyborczy we 
wszystkich 63 komisjach wyborczych 
działających w  naszym powiecie. Bardzo 
Państwu za to dziękuję (...) Proszę na 
przyszłość o  więcej, ponieważ będziemy 
potrzebować Państwa wsparcia i  opinii. 
(...) W  ostatnich kilku latach powiat przy-
suski, dzięki wysiłkom wszystkich szczebli 

władzy, zainaugurował proces przezwy-
ciężania skutków postkomunistycznej 
biedy, tak bardzo ograniczających nasz 
rozwój (...) Było to skutkiem ogromnego 
projektu inwestycyjnego, jaki konsekwen-
tnie środowisko samorządowe wdraża-
ło w  gminach i  na szczeblu powiatu. Nie 
będę wymieniał składowych tego projektu. 
Jego skala i jakość jest po prostu w każdej 
części naszej małej ojczyzny widoczna (…) 
Nie ma dziedziny życia w naszym powie-
cie, na której jakość w  imię dobra wspól-
nego nie oddziaływaliśmy pozytywnie. To 
jest nasz powód do wielkiej satysfakcji, ale 
również ogromne zobowiązanie, którego 
odpowiedzialnie i wiarygodnie chcemy się 
na najbliższe lata i w Państwa imieniu pod-
jąć. Rząd polski w  ramach realizowanej 
przez siebie polityki solidarnego i zrówno-
ważonego rozwoju przekazał  w ostatnich 
latach na cele społeczne i  rozwojowe do 
samorządów w  powiecie przysuskim po-
nad 660 mln 360 tys. zł., z  czego blisko 
176 mln. zł trafi ło bezpośrednio do rodzin 
w  ramach realizacji programów społecz-
nych. W ramach środków inwestycyjnych 
przekazano do kas samorządów w powie-
cie przysuskim łącznie blisko 434 miliony 
zł., za które zostało zrealizowanych ponad 
100 projektów infrastrukturalnych. Pamię-
tajmy również, że w powiecie przysuskim 
są realizowane inwestycje, których realiza-
torem są instytucje rządowe. Mam tu na 
myśli budowę budynku dla sądu i prokura-
tury rejonowej w Przysusze za 47 milionów 
zł oraz gigantyczną w skali budowę drogi 
ekspresowej S12 przez powiat przysuski 
o przewidywanej wartości przekraczającej 
1 mld złotych. (...) Nigdy w historii samo-
rządy w Polsce nie miały takiej perspekty-
wy rozwoju, jak w ostatnich latach. Nigdy 
też nasze rodziny nie miały z taką konse-
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kwencją budowanych ram do godnego ży-
cia. Nigdy też taką troską i wsparciem nie 
otaczano seniorów.  Tak więc ponawiam 
pytanie – czy  dotrzymujemy złożonych 
Państwu obietnic ? Odpowiedz pozosta-
wiam Wam Szanowni Państwo. 
Przed nami kolejny rok i kolejne wyzwania, 
które chcemy i  jesteśmy gotowi podjąć. 

Chcemy i  jesteśmy gotowi ponosić odpo-
wiedzialność za dobrą przyszłość i rozwój 
naszej małej, powiatowej ojczyzny. Powiat 
przysuski był, jest i będzie naszym domem 
i  jesteśmy gotowi wspólnie z  Państwem 
i zgodnie z Waszą wolą dbać o niego i roz-
wijać. Dzisiaj składam wyraźną deklarację 
– z każdym podejmę współpracę, jeśli jej 
efekt będzie służył realizacji interesów 
i  potrzeb mieszkańców. Nasze projekty 
inwestycyjne już są przygotowywane do 
wdrożenia w bieżącym roku, który właśnie 
się rozpoczyna. Dzięki współpracy i wspar-
ciu wielu ludzi rozpoczynamy Nowy 2024 
Rok z  absolutnie rekordowym budżetem 
powiatu, którego wielkość przekracza 150 
mln złotych. Przypominam tylko, że rozpo-
cząłem pracę w 2002 r. z budżetem około 
29 milionów. Aż 30 % z tej kwoty jest prze-
znaczone na realizację inwestycji w naszą 
społeczność.  50 milionów zł inwestycji 
to skala naszego rozumienia idei dobra 
wspólnego i  dążenia do jego wdrażania 
w  życie, a  nie ubierania go w  coraz pięk-
niejsze słowa. Nie przewiduję szczegól-
nych zmian w sytuacji naszego samorzą-
du w nowym roku. Jestem przekonany, że 
potrzeby samorządu nadal będą zauwa-
żane i wspierane. Z pewnością będziemy 
o to wsparcie prosić i skutecznie zabiegać 
– ponieważ będziemy reprezentować po-
trzeby, nadzieje i aspiracje 40 000 miesz-
kańców powiatu przysuskiego. 
W  tym ostatnim zdaniu zawiera się rów-
nież największy sens wszelkiej naszej 
publicznej działalności. 40 000 ludzi za-
mieszkujących nasz powiat to najważ-
niejszy powód działania, aktywności, 
pracy i  wszelkich, podejmowanych sta-
rań. Z tego właśnie źródła czerpiemy siłę 

i wizję. To jest początek i koniec każdego 
zamiaru i sukcesu po jego realizacji. Stąd 
bierze się nasza wszelka publiczna ak-
tywność, ponieważ nie kolejne, nawet naj-
większe budowy, nowe drogi, czy wielkość 
środków, którymi dysponujemy są naj-
większym sensem pracy w  samorządzie. 
Wymienione przeze mnie rzeczy są oczy-
wiście bardzo ważne. Jednak najważniejsi 
w tym wszystkim są i zawsze powinni być 
ludzie. Jeśli nie pracujemy dla ludzi – to 
nasze jakiekolwiek działania nie mają żad-
nego sensu. Nie warto budować niczego, 
co nie będzie służyć ludziom i nie będzie 
wynikało z  ludzkich potrzeb. (…) Jako sa-
morządowcy jesteśmy delegowani przez 
nasze społeczności do służby naszym 
mieszkańcom, a  nie do sprawowania ja-
kiejś „władzy”. (...) Przez wszystkie lata 
publicznej służby przede wszystkim sta-
raliśmy się o  ludzi. Poznaliście nas przez 
ostatnie lata i wiecie doskonale, że nadal 
będziemy to robić. Będziemy wspierać 
zdolną, dbającą o  swój rozwój młodzież. 
Jeżeli będzie tylko konieczność będziemy 

jako samorząd organizować lekcje religii 
w  szkołach, będziemy wspierać wiejskie 
organizacje i  stowarzyszenia, będziemy 
wspierać działania na rzecz integracji spo-
łecznej w naszym powiecie. Bez względu 
na to, czy będą to rozgrywki sportowe, 
imprezy kulturalne, eventy charytatywne, 
czy spotkania środowiskowe, na zasa-
dach określonych przez stosowne akty 
prawa lokalnego podjęte przez Radę Po-
wiatu będziemy wspierać i  uczestniczyć. 
Tak, jak do tej pory będziemy szczególnie 
dbać o  zachowanie naszego dziedzictwa 
kulturowego i historycznej spuścizny całe-
go regionu, bo każdy mieszkaniec powiatu 
przysuskiego jest dla nas ważny i chcemy, 
aby tutaj na tej ziemi miał jak najlepsze 
warunki do bycia człowiekiem wolnym 
i  dumnym. W  tak pojmowanej i  wykony-
wanej pracy odnajduję codziennie Boże 
natchnienie, poczucie honoru płynące 
z  pewności dotrzymanego słowa i  dba-
łość o naszą małą ojczyznę, co przekłada 

się przecież również na Polskę – naszą 
matkę. 
O  swoją ojcowiznę trzeba nieustająco 
dbać i  jeśli ma ona sobą pozostać – to 
wszyscy musimy wziąć za nią cząstkę 
własnej odpowiedzialności. Nie wolno 
stać z boku i biernie się przyglądać. Należy 
się o nią nieustająco troszczyć i zabiegać 
o jej pomyślność. Ani na chwilę nie wolno 
zapominać o największych w naszym ży-
ciu powinnościach. „Bo to jest moja matka, 
ta ziemia! To jest moja matka, ta Ojczyzna! 
To są moi bracia i siostry! I zrozumcie, wy 
wszyscy, którzy lekkomyślnie podchodzi-
cie do tych spraw, zrozumcie, że te sprawy 
nie mogą mnie nie obchodzić, nie mogą 
mnie nie boleć! Was też powinny boleć!”.  
Proszę pozwolić, że tymi słowami Św. 
Jana Pawła II z  1991 r., na zakończenie 
swojej dzisiejszej wypowiedzi zapewnię 
wszystkich Państwa, że mnie te sprawy 
obchodzą i  wywołują głęboki smutek, je-
śli nie są realizowane zgodnie z  naszą 
Polaków wolą, tak jak wywołują troskę 
i  niepokój wszystkich Państwa, a  bardzo 
chciałbym, żeby już nigdy nikogo nie bola-
ły, tylko dawały nam poczucie prawdziwej 
dumy z  bycia u  siebie i  możliwości życia 
w  zgodzie ze sobą, według własnych za-
sad. O takie właśnie życie i takie wartości 
będę wspólnie ze swoimi samorządowymi 
przyjaciółmi w Państwa imieniu się starał 
i zabiegał, aż do końca mojej samorządo-
wej służby (…),
Błogosławieństwa zebranym udzielił ks. 
biskup Piotr Turzyński. Życzenia przekazał 
również senator Stanisław Karczewski. 
Spotkanie zakończył porywający koncert 
legendarnego zespołu „Czerwone Gitary” 
oraz poczęstunek przygotowany przez 
uczniów i nauczycieli Zespołu Szkół Nr 2 
im. Ludwika Skowyry w  Przysusze. Z  za-
proszenia na spotkanie skorzystało ok. 

800 osób. Na pełną relację zapraszam 
Państwa na kanał Youtube „Ziemia Przy-
suska”. 

Opracował Jarosław Bednarski
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W nowy rok z budżetem. Rada Powiatu w Przysusze podjęła 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 r. 

20 grudnia 2023 r. na ostatnim posiedze-
niu plenarnym w  2023 r. Rada Powiatu 
w  Przysusze przyjęła uchwałę o  uchwa-
leniu Budżetu Powiatu na 2024 r. Obrady 
XXXV sesji zainaugurował Przewodni-
czący Rady Powiatu Krzysztof Wochniak, 
który stwierdził także prawomocność 
po weryfi kacji obecności radnych w sali 
obrad. Rada przyjęła porządek obrad 
oraz protokół z poprzedniej sesji. Zostały 
przedstawione projekty uchwał w  spra-
wie: przyjęcia Wieloletniej Prognozy Fi-

nansowej  Powiatu Przysuskiego na 
lata 2024 – 2029 wraz z  objaśnieniem 
Zarządu Powiatu w  Przysusze, Projekt 
Budżetu Powiatu Przysuskiego na 2024 
rok wraz z  uzasadnieniem Zarządu Po-
wiatu w  Przysusze oraz przedstawienia 
autopoprawek do projektu budżetu na 
rok 2024. następnie zostały odczytane 
opinie: Komisji Rady Powiatu w  Przysu-
sze i  wnioski radnych, Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w sprawie przedłożonego 
projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2024-2029 oraz Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w sprawie przedłożonego 
projektu uchwały Budżetowej na rok 2024. 
Wszystkie opinie były pozytywne. Zostało 
również przedstawione stanowisko Zarzą-

du Powiatu w sprawie opinii Komisji Rady 
Powiatu  i  wniosków radnych. Przewod-
niczący zaprosił do dyskusji nad wniesio-
nymi poprawkami i  ich przegłosowanie. 
W  kolejności uchwalonego porządku ob-
rad Rada Powiatu w  Przysusze podjęła 
uchwały: w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Przysu-
skiego na lata 2024 – 2029, w  sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Przysu-
skiego na 2024 rok, w sprawie wydatków 
niewygasających z  upływem 2023 roku, 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Przysuskiego na lata 
2023 – 2027, w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej na rok 2023. Rada zapoznała 
się z  analizą programu naprawczego Sa-
modzielnego Publicznego Zespołu Zakła-
dów Opieki Zdrowotnej w  Przysusze na 
lata 2023 – 2025. Rada wysłuchała infor-
macji Kierownik Wydziału Edukacji o sta-
nie realizacji zadań oświatowych w  roku 
szkolnym 2022/2023,  w tym o wynikach 
sprawdzianów i  egzaminów, a  także in-
formacji Dyrektora Powiatowego Zarządu 
Dróg Publicznych w  Przysusze o  stanie 
dróg powiatowych i  przygotowaniach do 
sezonu zimowego 2023/2024. Następnie 
zostały podjęte uchwały w sprawie:  okre-
ślenia szczegółowego trybu i  harmono-
gramu opracowania projektu dokumentu 
Strategii Rozwoju Powiatu Przysuskiego 
na lata 2023-2030, w tym trybu konsulta-

cji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy 
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowa-
dzenia polityki rozwoju, zmian w Uchwale 
Nr VIII/70/2019 z dnia 28 listopada 2019 
r. Rady Powiatu w  Przysusze w  sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłat-
ności za pobyt w Dziennym Domu Senior 
+ w  Borkowicach, przystąpienia Powiatu 
Przysuskiego do realizacji Programu Mini-
sterstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecz-
nej pn. „Opieka wytchnieniowa” dla Jedno-
stek Samorządu Terytorialnego – edycja 
2024 ze środków Solidarnościowego Fun-
duszu Wsparcia Osób Niepełnospraw-
nych, przystąpienia Powiatu Przysuskiego 
do realizacji zadania w  ramach resorto-
wego Programu Ministra Rodziny, Pracy 
i  Polityki Społecznej „Asystent osobisty 
osoby z  niepełnosprawnością dla Jedno-
stek Samorządu Terytorialnego” – edycja 
2024 realizowany ze środków Solidarnoś-
ciowego Funduszu Wsparcia Osób Niepeł-
nosprawnych. Ustalenia na rok 2024 wy-
sokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi 
i jego parkowanie na parkingu strzeżonym 
oraz wysokości kosztów w  przypadku 
odstąpienia od usunięcia pojazdu, przyję-
cia planów pracy Rady Powiatu i  komisji 
stałych Rady Powiatu na rok 2024 i  jako 
ostatnią w  sprawie rozpatrzenia skargi. 
Po wysłuchaniu informacji o pracach Za-
rządu Powiatu w  okresie między sesjami 
i  rozpatrzeniu spraw różnych Przewodni-
czący Rady Powiatu Krzysztof Wochniak 
zakończył posiedzenie XXXV sesji plenar-
nej.  Po raz pierwszy wartość budżetu po-
wiatu przekroczyła 150 mln złotych z bar-
dzo realną perspektywą na wzrost jego 
wartości. Przeznaczenie z  tego budżetu 
ponad 50 mln zł. na inwestycje gwarantu-
je, że rok 2024 będzie kolejnym rokiem do-
brych zmian w naszym powiecie. Ostatni 
przyjęty w tej kadencji budżet powiatu jest 
jednocześnie największy w historii powia-
tu i daje po raz kolejny pewność stabilnego 
funkcjonowania wszystkich powiatowych 
instytucji i  realizowania bardzo dużych 
projektów inwestycyjnych – komentuje 
starosta Marian Niemirski.

Opracował Jarosław Bednarski
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Piotr Papis potwierdza: „Rezygnuję ze startu w wyborach na wójta”.
Czas na nowe wyzwania.

Ziemia Przysuska: Wielkim zaskocze-
niem dla blisko tysięcznej widowni na 
corocznym spotkaniu samorządowców 
była informacja starosty Mariana Nie-
mirskiego, że kończy Pan swoją misję na 
stanowisku Wójta Gminy Klwów oraz, że 
nie będzie Pan startował w najbliższych 
wyborach wójta gminy. Czy potwierdza 
Pan tą informację? Myślę, że wielu miesz-
kańców powiatu będzie chciało wiedzieć 
dlaczego Pan podjął taką decyzję. 
Piotr Papis: Jak ładnie Pan to ujął – moja 
misja na stanowisku Wójta Gminy Klwów 
– zakończy się na ten moment. Moim zda-
niem jest to dopiero początek, a nie koniec. 
Po 17 latach nie można ot tak sobie odejść 
i  tak jest w moim przypadku. Powiedzieć 
dziś – „dziękuję” – moim mieszkańcom, 
to jakby nic nie powiedzieć. Dlatego „BAR-
DZO DZIĘKUJĘ”. Moja decyzja o  zakoń-
czeniu pewnego etapu jest bardzo mocno 
przemyślana perspektywiczna i  wybiega 
daleko do przodu, a to jestem cały ja, taki 
jakim mnie znacie. Uwielbiam życie w peł-
nym biegu tak, jak powiedział ks. Kacz-
kowski „żyć na pełnej petardzie”. Dla mnie 
start w  wyborach to jedno, a  wygrana to 
drugi cel, ale najważniejsze może dopiero 
nadejść i może się  wydarzyć, ale najpierw 
trzeba wygrać. I oto Państwa bardzo pro-
szę – o  pomoc, wsparcie, zrozumienie 
i  o  życzliwość. Dziś już wiem, że dzięki 
Mieszkańcom Gminy Klwów, frekwencja 
w wyborach może być na poziomie 95 %, 
a czy Mieszkańcy Powiatu z takim samym 
zaangażowaniem mogą zagłosować na 
jednego wspólnego kandydata – PIOTRA 
PAPISA. Ja wierzę, że tak i mogę tylko pro-
sić o taki sojusz i o taką moc, która da nam 
wszystkim dużo możliwości. 
ZP.: Minęło już ponad 17 lat od objęcia 
przez Pana funkcji Wójta Gminy Klwów. 
W jakich okolicznościach i z jakimi na-
dziejami obejmował Pan stanowisko 
w gminie?
PP.: Gmina to przede wszystkim ludzie, 
którzy ją tworzą. Od początku mówiłem, 
że moje drzwi będą zawsze otwarte dla 
wszystkich mieszkańców i że będę wspie-
rać Stowarzyszenia, Koła Gospodyń Wiej-
skich, Ochotnicze Straże Pożarne i  zwy-
kłych, a  jednocześnie niezwykłych ludzi 
potrzebujących pomocy i  wsparcia. I  już 
wiem, że to mi się udało. Nasza gmina to  
fantastyczni mieszkańcy, którzy przekona-
li się, że mogą mieć wpływ na rozwój swo-
jego otoczenia i kreować je. 
Z.P.: Co uważa Pan za swój największy 
sukces ?
Myślę, że największym sukcesem jest 
zaufanie mieszkańców, dzięki któremu 
nie miałem przez ostatnie dwie kaden-
cje kontrkandydata  i  mogłem sprawo-
wać funkcję włodarza tej gminy oraz to 
jak zmieniła się gmina przez te 17 lat, co 

udało się osiągnąć przy tak niskich docho-
dach własnych gminy. Jest to mój sukces, 
ale możliwy do osiągnięcia dzięki radnym, 
sołtysom, stowarzyszeniom, pracowni-
kom urzędu i  jednostek organizacyjnych 
oraz ludziom, z  którymi współpracuję. 
Każdy z nich ma w tym swój udział i doło-
żył swoją mniejszą bądź większą cegiełkę 
i za to im dziękuję.
ZP.: Co nie wyszło ?
PP.: Powiem szczerze, że wszystko co 
zaplanowałem, to zrealizowałem dzięki 
temu, że na swojej drodze zawsze spo-
tykałam życzliwych ludzi. – A czy można 
było zrobić więcej? Moim zdaniem tak, ale 
do tego potrzebny jest mój start w wybo-
rach do Sejmiku Województwa Mazowie-
ckiego, ponieważ w nim są realne środki, 
niezbędne do realizacji celów w miastecz-
kach, gminach, powiatach, jednostkach 
OSP, stowarzyszeniach, szkołach, spół-
dzielniach itp. 
Z.P.: Jaką radę i jaką przestrogę chciałby 
Pan zostawić swojemu następcy? 
PP.: Tak, jak powiedziałem bardzo cenię 
ludzi i  kontakt z  nimi. Mam nadzieję, że 
mój następca będzie kontynuował do-
brą współpracę z  mieszkańcami ponad 
wszystko i będzie słuchał ich potrzeb.
Poznawanie nowych osób i bezpośrednie 
rozmowy z  mieszkańcami naszej gminy 
będą dawać mu siłę i motywację do działa-
nia. Choć nie brakuje trudnych momentów 
w  pracy wójta, to należy pamiętać, że ta 
praca wójta jest misją, a nie powinnością. 
ZP.: Co dalej Panie Wójcie? Czy zamierza 
kontynuować Pan pracę na niwie publicz-
nej ?
P.P: Tak, jestem człowiekiem kreatywnym 
z głową pełną pomysłów na rozwój woje-
wództwa mazowieckiego. Jestem od za-
wsze z ludźmi i tak pozostanie. 
ZP.: Czy zamierza Pan być reprezentan-
tem całej społeczności powiatu przy-
suskiego w Sejmiku Województwa Ma-
zowieckiego, czy raczej czuje się Pan 

związany z określoną siłą polityczną ?
Zdecydowanie pragnę reprezentować całą 
naszą powiatową społeczność w sejmiku. 
Politykę obserwujemy w Warszawie i oby 
nigdy w  takim wydaniu do nas nie dotar-
ła. Ja mogę tylko prosić o zaufanie bo my 
w  tym Powiecie zostaniemy na zawsze, 
a  politycy zawsze odjadą. Jesteśmy ma-
łym powiatem pod względem liczebno-
ści i  każde rozbicie głosów powoduje, że 
wygrywa ktoś obcy. Dlatego proszę o jed-
ność i  mądrość w  wyborach, a  ze swojej 
strony deklaruję, że dla mnie w samorzą-
dzie nie ma partii polityczną, są ludzie. Ja 
chcę reprezentować wszystkich bez wy-
jątku, a  zaszczytem dla mnie będzie jeśli 
Państwo uznacie, że jestem jednym z Was 
i  Waszym jedynym przedstawicielem 
w  wyborach do Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego
ZP.: Co w Pana opinii należy najpilniej 
zrealizować w sejmiku na rzecz naszej 
społeczności, co w dalszej perspektywie 
czasowej?
PP.: Moim celem będzie wspieranie pro-
jektów, które popchną nasze wojewódz-
two do przodu. Musimy wykorzystać nasz 
wewnętrzny potencjał, który posiadamy: 
siłę młodych i wykształconych ludzi pozo-
stających bez pracy, zapał i  kreatywność 
miejscowych przedsiębiorców, aby tutaj 
generowali zyski i tu inwestowali z pożyt-
kiem dla dobra nas wszystkich. Musimy 
być otwarci na bardziej nowoczesne roz-
wiązania i  w  oparciu o  rzetelną debatę 
z mieszkańcami i samorządowcami musi-
my projektować mądre inwestycje. Takie, 
które nie będą generować jedynie wydat-
ków i wielkich kosztów utrzymania. Muszą 
to być inwestycje, które realnie rozwiną 
ekonomicznie nasze miasta i  gminy, któ-
rych zasięg będzie ponadlokalny.
ZP.: Dlaczego warto będzie poprzeć Pio-
tra Papisa w wyborach do sejmiku ?
PP.: Udziału w wyborach nie traktuję jako 
sposobu realizacji osobistych ambicji, 
tylko  możliwości podziękowania miesz-
kańcom Gminy Klwów i całego powiatu 
przysuskiego za to co do tej pory od nich 
otrzymałem,  a  wszystko co osiągniemy 
razem, będzie naszym wspólnym sukce-
sem i  wspólnym powodem do radości.  
Ufam, że przez lata pracy samorządowca 
dałem się poznać mieszkańcom powiatu 
przysuskiego jako człowiek życzliwy. Za-
pewniam moich wyborców, że moje drzwi 
będą zawsze szeroko otwarte.  Mam na-
dzieję, iż uznacie Państwo, że jestem go-
dzien Waszego zaufania i oddacie na mnie 
głos w nadchodzących wyborach do Sej-
miku Województwa Mazowieckiego.
Dziękuję za rozmowę i życzę sukcesów.

Z Piotrem Papisem kandydatem do sejmiku 
mazowieckiego z powiatu przysuskiego 

rozmawiał Jarosław Bednarski



POWIAT PRZYSUSKI

Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA6

Konkurs na najpiękniejszą ozdobę świąteczną rozstrzygnięty

Turniej Szachowy o Puchar Starosty Przysuskiego

12 stycznia 2024 r. wicestarosta Marek 
Kilianek wręczył nagrody w  corocznym 
konkursie na najpiękniejszą ozdobę świą-
teczną organizowanym przez Starostwo 
Powiatowe w Przysusze. Na konkurs wpły-
nęło łącznie 320 prac przygotowanych 
w pięciu kategoriach. Jury w składzie: sta-
rosta Marian Niemirski, wicestarosta Ma-
rek Kilianek przyznało wyróżnienia i nagro-
dy dla 30 autorów prac. W tym roku było 
nam szczególnie trudno wybrać najlepsze 
prace – ponieważ wszystkie były wyjąt-
kowo piękne – powiedział przewodniczą-
cy jury Marian Niemirski. Nagrody i  wy-
różnienia otrzymali: Kategoria 1 - klasy 
0 - II:  I - Hanna Kumek, II - Julia Gołąbek, 

III  - Aleksander Kośla, wyróżnienia: Emi-
lia Buśko, Aleksander Jędrzejczak, Mak-
symilian Grotek, Amelia Kania, Kornelia 
Cholewa. Kategoria 2 - klasy III -V: I - Na-
talia Andrzejczak, II - Sylwia Stachurska, 
III - Dawid Kowalczyk, wyróżnienia: Barba-
ra Furmańska, Błażej Wiśniewski, Mikołaj 
Kopytowski. Kategoria 3 - klasy VI – VIII: 
I - Adam Gajda, II - Krystian Stachurski, III 
- Dawid Szyszka, wyróżnienia: Natalia Mo-
tyl, Natalia Krzyżanowska, Maja Grzelczak. 
Kategoria 4 - szkoły ponadpodstawowe: 
I  - Daria Karpińska, II - Anna Górzyńska, 
III - Paulina Olesiak. Kategoria 5 - ośrodki 
i szkoły specjalne: I - Marcin Przychodniak, 
II - Katarzyna Partyka, III - Natalia Cha-
chuła, wyróżnienia: Monika Jarosz, Dorota 
Sikora, Natalia Rygalska, Oliwia Błaszczyj. 
Organizatorzy dziękują wszystkim udziela-
jącym wsparcia rodzicom i nauczycielom 
za pomoc, opiekę i  materialne zabezpie-
czenie procesu twórczego. Zapraszamy 
do udziału w kolejnych edycjach.

Jarosław Bednarski

28 stycznia 2024 r. został rozegrany Tur-
niej Szachowy o Puchar Starosty Przysu-
skiego. Impreza zorganizowana przez Sta-
rostwo Powiatowe w  Przysusze  i  TKKF 
„Olimp” Przysucha zgromadziła aż 44 
szachistów, którzy rywalizowali ze sobą 
w  dwóch kategoriach: junior dla zawod-
ników, którzy nie ukończyli 12 roku życia 
i kategorii open powyżej tej granicy wieko-
wej. Przez prawie 5 godzin trwała zacięta 
rywalizacja o  zwycięstwo. Ok. godziny 
15.00 ogłoszono wyniki. W kategorii junior 
zwyciężył Szymon Rybak, drugie miejsce 
zdobył Szymon Pękala, a  miejsce trzeci 
przypadło Janowi Grodzkiemu. W  kate-
gorii Open najlepszym okazał się Damian 
Stryjek, przed Tadeuszem Guzińskim i Ma-
ciejem Naglikiem. Najlepszymi zawodni-
kami z  powiatu przysuskiego zostali: 1. 
Sławomir Olszewski, Andrzej Fedorczyk 
i Kazimierz Michalski. Turniej miał jeszcze 
jeden wymiar. Uczestnicy umówili się, że 

każdy startujący zamiast tradycyjnego 
wpisowego złoży dobrowolny datek na 
rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy. Po przeliczeniu okazało się, że sza-
chiści wsparli akcję organizowaną przez 
WOŚP kwotą 820 złotych, która natych-
miast została wrzucona do puszki przez 
wicestarostę Marka Kilianka. Uczestnicy 

prosili wicestarostę o zorganizowanie ko-
lejnego turnieju najszybciej, jak to możli-
we, ponieważ w  ich ocenie był to bardzo 
udany i  wzorowo zorganizowany turniej. 
Do zobaczenia na kolejnym turnieju – żeg-
nał uczestników wicestarosta Marek Kilia-
nek.

Jarosław Bednarski
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Lipińska Studniówka 2024 jak za dawnych lat w murach szkolnych

W sobotę dnia 13 stycznia o godzinie 19:00 w piękny zaśnieżo-
ny wieczór,  odbyła się Studniówka Kadetów oraz Uczniów klas 
maturalnych Liceum Ogólnokształcącego  Kadetów Rzeczypo-
spolitej Polskiej w Lipinach. Wieczór wyjątkowy, gdyż po latach 
powróciła tradycja organizowania Balu Studniówkowego na te-
renie szkoły. W  imieniu maturzystów galę prowadzili Anastazja 
Spoczyńska oraz Piotr Radziewicz  witając Pana Mariana Niemir-
skiego – Starostę Powiatu Przysuskiego, Panią Barbarę Jackow-
ską – Dyrektor Szkoły, Panią Emilię Bis – Wicedyrektor Szkoły, 
Wychowawców klas maturalnych Pana Zbigniewa Niemirskiego 
i Pana Artura Macierzyńskiego, Wychowawców Grup internackich 
Panią Elżbietę Wójcik i  Panią Bożenę Macieję oraz zaproszone 
Grono Pedagogiczne i Rodziców. Tradycyjnie Bal Studniówkowy 
otworzyła Dyrektor Szkoły Pani Barbara Jackowska. Po pięknie 
zatańczonym polonezie w wykonaniu klas maturalnych, nadszedł 
czas na podziękowania. „Studniówka jest właśnie takim wieczo-
rem, który skłania do chwili refleksji. Każe on rozejrzeć się wokół 
i zapytać, dzięki komu tu jesteśmy?”  Podziękowania otrzymał Pan 
Starosta Marian Niemirski za wspieranie Lipińskiej społeczności 
szkolnej. Pani Dyrektor oraz Pani Wicedyrektor dziękowano za 
możliwość kształcenia w  tak dogodnych warunkach, za opiekę 

i troskę okazaną w czasie czteroletniej edukacji.  Podziękowania 
otrzymali również wychowawcy klas oraz Pan Pułkownik Ry-
szard Młodzianowski, dzięki któremu rozpoczęła się przygoda 
z  mundurem.  Podziękowano również Gronu Pedagogicznemu 
i Pracownikom szkoły za trud włożony w kształcenie. Rodzicom 
maturzyści podziękowali za wsparcie i  okazywaną motywację 
przez te cztery lata i wysiłek włożony w rozwój oraz przygotowa-
nie balu studniówkowego. Kolejnym elementem Balu Studniów-
kowego były przemówienia. Pierwsza Głos zabrała Pani Dyrektor 
Barbara Jackowska zwracając się do wszystkich obecnych na 
sali, ale przede wszystkim do maturzystów tego wyjątkowego Li-
ceum Kadetów RP, szkoły z pięknymi tradycjami, w której przez 
lata nauki przyświecało hasło: BÓG, HONOR i OJCZYZNA. W miej-
scu gdzie maturzyści postawili swoje pierwsze małe i duże kroki 
w dorosłość. Głos zabrał Pan Starosta Marian Niemirski życząc 
tegorocznym abiturientom pomyślnie zdanego egzaminu matu-
ralnego oraz dostania się na wymarzoną uczelnię. Następnie głos 
zabrała Pani Marianna Szozda - Przewodnicząca Rady Rodziców. 
Po podziękowaniach i uroczystych wystąpieniach rozpoczął się 
prawdziwy bal. Tradycyjnie do białego rana.
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Studniówka w Zespole Szkół nr 2 im. L. Skowyry w Przysusze
Dnia 12 stycznia 2024r. w Zajeździe Lwowskim w Klwowie odbył 
się bal studniówkowy uczniów klas maturalnych technikum ZS 
nr 2 im. L. Skowyry w Przysusze. Bal rozpoczął się polonezem do 
muzyki z fi lmu „Pan Tadeusz” w choreografi i pana Sławomira No-
wosielskiego. Gościem honorowym balu był pan Marek Kilianek 
wicestarosta przysuski, który  reprezentował organ prowadzący 
szkołę. Podkreślił, jak ważne jest wykształcenie we współczes-
nym świecie oraz złożył uczestnikom balu życzenia dobrej, bez-
piecznej zabawy. Pani dyrektor Małgorzata Bednarska również 
złożyła maturzystom życzenia, a szczególnie zwróciła uwagę na 
fakt, ze studniówka rozpoczyna symbolicznie ostatni etap przy-
gotowania do egzaminu dojrzałości, który zamyka bardzo ważny 
etap kształcenia. W imieniu rodziców wystąpili PP. Dębscy. Ucz-
niowie kwiatami podziękowali nauczycielom i rodzicom oraz goś-
ciom. Piękną formą podziękowania maturzystów  był minikon-
cert na saksofon i gitarę elektryczną w wykonaniu tegorocznych 
maturzystów:  Aleksandry Rylskiej  i Dawida Bieleckiego. Na stu-
dniówce bawiło się 70 uczniów klas maturalnych wraz z osobami 

towarzyszącymi. 
Do Studniówki klasy doprowadzili Państwo Wychowawcy: Mar-
ta Chmielewska, Iwona Mazurkiewicz, Lidia Sionek oraz Joanna 
Prasowska.
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Rozmowa z Burmistrzem Gminy i Miasta Przysucha Tomaszem Matlakiewiczem
Panie Burmistrzu dobiega końca kadencja 2018-2023. 
Jaka to była kadencja dla Pana i dla samorządu gmin-
nego?

Szanowni Państwo, kończy się obecna kadencja zarówno 
Burmistrza, jak i Rady. Wydłużona, trwająca 5 lat, w trakcie której 
Burmistrz nie miał większości w Radzie. To była bardzo niespo-
kojna i nieprzewidywalna kadencja. W tym czasie doświadczyli-
śmy trwającej prawie 2 lata pandemii, skutków konfliktu zbrojne-
go na wschodniej granicy, a w wyniku tych zaistniałych zdarzeń 
wykonywanie zadań nałożonych na samorząd gminny było utrud-
nione. Jednak pomimo tych przeciwności, dzisiaj z nieukrywaną 
satysfakcją mogę powiedzieć, że to był również owocny czas dla 
naszej gminy i miasta pod względem inwestycyjnym. 

Kończąca się kadencja okazała się bardzo pracowita zarów-
no dla mnie jako Burmistrza, jak i dla moich współpracowników, 
w trakcie której poświeciłem się głównie pracy w Urzędzie, jako 
jeden z urzędników. Niestety tym samym ograniczony został mój 
czas na udział razem z Państwem w wydarzeniach, spotkaniach. 
Jednak myślę, że efekt pracy jest zauważalny dla wszystkich, 
którzy chcą widzieć jak zmieniła się ostatecznie infrastruktura 
naszego miasta i naszych 23 sołectw. 
Jakimi inwestycjami możemy pochwalić się po tych 5 la-
tach pełnienia przez Pana funkcji Burmistrza ?

Największą inwestycją tej kadencji, jest budowa stadionu 
miejskiego w  Przysusze. Całkowita wartość zadania, to ponad 
22,5 mln zł. Środki na ten cel pochodzą z Rządowego Funduszu 
Polski Ład oraz Programu Sportowa Polska, natomiast pozostała 
kwota stanowi wkład własny gminy. Myślę, że każdy wjeżdżając 
i wyjeżdżając z naszego miasta zwróci uwagę na ten imponujący 
obiekt, bo mamy czym się pochwalić. Obecnie trwają prace zwią-
zane z odbiorem obiektu od wykonawcy zadania oraz zlecane są 
roboty uzupełniające. 

Kolejną bardzo ważną inwestycją jest modernizacja oczysz-
czalni ścieków w Przysusze. Koszt zadania, to prawie 13 mln zł, 
a  środki na ten cel pozyskaliśmy z  budżetu Województwa Ma-
zowieckiego w wysokości 4 mln zł i  został złożony wniosek do 
Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych o dofi -
nansowanie do 85% wartości zadania w kwocie 11 mln zł. Pomi-
mo, że prace nie zakończyły się do końca roku, jak pierwotnie pla-
nowaliśmy, to zostało wykonane ok. 90% robót. Jednak warunki 
atmosferyczne uniemożliwiły ich zakończenie. Przypomnijmy, że 
oczyszczalnia w Przysusze powstała w  latach 1975-1976 i  wy-
magała podjęcia natychmiastowych działań. Była nieefektywna, 
niewydolna, a  ścieki po oczyszczeniu nie spełniały norm ekolo-
gicznych. Środki fi nansowe, które planujemy uwolnić w  wyniku 
refundacji z  modernizacji oczyszczalni ścieków, jeszcze w  tym 
roku zostaną przeznaczona na zadania, które Państwo i  Radni 
zgłaszali do budżetu na 2024r.

Na przestrzeni tych 5 lat zarówno na terenie gminy, jak 
i miasta została rozbudowana infrastruktura sportowa. 
1. Wybudowano w  Toporni zespół boisk do piłki siatkowej pla-

żowej wraz z  ciągami komunikacyjnymi, trybunami oraz za-
pleczem sanitarno-szatniowym. Doprowadzono sieć wodno-
-kanalizacyjną do kontenera oraz wybudowano siłownię 
plenerową;

2. powstały nowe boiska wielofunkcyjne z nawierzchnią poliure-
tanową w Przysusze, Wistce, Beźniku i Skrzyńsku;

3. utworzono strefy aktywności, sportu i  rekreacji w  Janowie, 
Wistce, Jakubowie i  Przysusze, a  także siłownie zewnętrzne 
w Zbożennie, Zawadzie, Lipnie, Smogorzowie, Skrzyńsku, Beź-
niku, Woli Więcierzowej i Krajowie;

4. wybudowano bądź zmodernizowano place zabaw w Przysusze 
przy ul. Przemysłowej, Skrzyńsku, Pomykowie, Kozłowcu, Dę-
binach, Janikowie i Głębokiej Drodze;

5. rewitalizację przeszedł Plac Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Przysusze;

6. zagospodarowana została przestrzeń publiczna w Janikowie;

7.  wybudowano świetlicę wiejską w Jakubowie;
8. zmodernizowano świetlicę wiejską w budynku po szkole pod-

stawowej w Ruskim Brodzie, gdzie wykonano także termomo-
dernizację budynku.

Inwestowaliśmy w placówki oświatowe. Największą z tych 
inwestycji była poprawa efektywności energetycznej Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Skrzyńsku. W ramach wykonanych prac 
na dachu budynku została zamontowana instalacja fotowoltaicz-
na, wymieniono sieć instalacji grzewczej. Nowatorskim rozwiąza-
niem było zastosowanie pompy ciepła, która wspomaga system 
ogrzewania. Warto przypomnieć, że Gmina i  Miasto Przysucha 
w 2021r. w ramach zrealizowanego I etapu inwestycji, przeprowa-
dziła w placówce oświatowej kompleksową termomodernizację. 
Wymieniono częściowo stolarkę okienną i drzwiową, parapety, jak 
również instalację elektryczną i oświetleniową pomieszczeń, za-
stępując stare lampy oświetleniowe energooszczędnymi lampa-
mi typu LED. Docieplone zostały ściany zewnętrzne. Na realizację 
tej jakże potrzebnej i  jednej z kluczowych inwestycji przeprowa-
dzonych na terenie naszej gminy w  tej kadencji, pozyskaliśmy 
środki fi nansowe z budżetu Województwa Mazowieckiego w wy-
sokości ponad 1,3 mln zł. W tym roku w placówce została utwo-
rzona nowoczesna ekopracownia. Uwieńczeniem zakończonych 
prac modernizacyjnych było nadanie imienia Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego i  wręczenie sztandaru Publicznej Szkole Podsta-
wowej w Skrzyńsku. 

Natomiast w  budynku Samorządowego Przedszkola nr 1 
w Przysusze została wykonana termomodernizacja oraz wymia-
na nawierzchni i ogrodzenia wokół placówki. 

W Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Przysusze wymie-
niono stolarkę okienną oraz utworzono nową pracownię infor-
matyczną, a w Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 w Przysusze 
została zakupiona i  zamontowana platforma pionowa dla osób 
niepełnosprawnych.

Dokonano także zakupu autobusu szkolnego i mikrobusa do 
przewozu osób niepełnosprawnych. 

Doposażyliśmy szkoły w nowe pomoce edukacyjne, sprzęty, 
meble i wyremontowaliśmy w minionym roku stołówki szkolne.
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Na przestrzeni tych kilku pracowitych lat została rozbudo-
wana istniejąca infrastruktura drogowa i wybudowana nowa na 
terenie gminy i miasta. 
Remont 11 odcinków dróg i ulic na terenie gminy i miasta:
- Przysucha ul. Szkolna, 
- Przysucha ul. Skarbowa,
- Przysucha ul. Por. Madeja, 
- Przysucha ul. Targowa,
- Przysucha ul. Staszica,
- Przysucha ul. Świętokrzyska,
- Smogorzów ul. Polna, 
- Janików ul. Starowiejska,
- droga gminna Gliniec-Beźnik, 
- droga gminna Janików-Beźnik-Dębiny, 
- oraz droga gminna Zbożenna-Skrzyńsko.
Ponadto wykonano:
- budowę dróg wraz z oświetleniem w ulicach: Kusocińskiego, 11 
Listopada, i Sportowa w Przysusze; 
- budowę ciągu komunikacyjnego od ul. Świętokrzyskiej do ul. 
Skowyry i ul. Czermińskiego; 
- budowę ciągu pieszo-jezdnego w Przysusze pomiędzy szkołą 
podstawową nr 2 a ul. Wiejską;
- budowę ciągu komunikacyjnego od ul. Skowyry do ul. Sikorskie-
go wzdłuż „Orlika” wraz z miejscami parkingowymi i oświetleniem; 
- przebudowę drogi gminnej Dębiny-Krajów i drogi gminnej przy 
Placu Św. Marka w Skrzyńsku; 
- przebudowę ul. Wiejskiej w Przysusze wraz z dobudową chod-
nika; 
- położenie nakładki asfaltowej na ul. Jarzębinowej w Przysusze; 
- budowę chodnika w Janikowie na ul. Starowiejskiej oraz przebu-
dowę drogi gminnej poprzez położenie nakładki w miejscowości 
Janików ul. Górna i Chmielna; 
- przebudowę drogi gminnej w  miejscowości Gaj i  ul. Leśnej 
w Skrzyńsku; 
- budowę drogi gminnej w Zbożennie, 
- przebudowę ul. Ks. Pajka w Przysusze wraz z miejscami parkin-
gowymi; 
- rozbudowę drogi gminnej w miejscowości Gliniec; 
- przebudowę drogi gminnej od ul. Świętokrzyskiej do ul. Targowej 
w Przysusze;
- przebudowę drogi gminnej w miejscowości Zawada. 

Natomiast w Przysusze powstały nowe miejsca parkingowe 
oraz nad zalewem w Toporni. 

Wraz z budową sieci dróg gminnych, dokonaliśmy rozbu-
dowy oraz modernizacji ulicznego oświetlenia na terenie całej 
gminy i miasta. Oświetlenie uliczne to nie tylko komfort, estetyka, 
ale to przede wszystkim poprawa naszego bezpieczeństwa i rów-
nież oszczędności. Wzdłuż głównych ciągów komunikacyjnych, 
ulic i  dróg w  mieście oraz na terenie 23 sołectw stare oprawy 
oświetleniowe sodowe, rtęciowe, świetlówkowe zostały zastą-
pione oświetleniem ulicznym wykonanym w technologii LED oraz 
wdrożono system sterowania oświetleniem ulicznym. Wykonana 
została także: budowa oświetlenia ulicznego w Przysusze od ul. 
Świętokrzyskiej do ul. Skowyry, modernizacja oświetlenia w obrę-
bie Pl. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Przysusze, wymiana 
oświetlenia ulicznego na ul. Grodzkiej, Chopina, Przemysłowej 
i Osiedlu Południe i dobudowano oświetlenie uliczne na ul. Dem-
bińskich w Przysusze do ul. Słonecznej w Skrzyńsku. Rozbudo-
wano oświetlenie uliczne w Pomykowie i na ul. Drutarnia w Ja-
nowie. Przeprowadzona została także wymiana oświetlenia na 
targowisku miejskim w Przysusze na energooszczędne. Całkowi-
ta wartość przeprowadzonej rozbudowy oraz modernizacji ulicz-
nego oświetlenia na terenie całej gminy i miasta, wyniosła ponad 
4 mln zł i  na jej realizację gmina pozyskała środki zewnętrzne 
z Rządowego Funduszu Polski Ład.

Mijająca kadencja, to także szereg licznych działań z za-
kresu gospodarki wodno-ściekowej. Oprócz wspomnianej już 
kompleksowej modernizacji oczyszczalni ścieków w  Przysu-
sze, wybudowaliśmy 36 przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Rozbudowujemy istniejącą sieć wodno-kanalizacyjną, powstają 
nowe odcinki, chociażby jak te w Janikowie w ul. Chmielnej, Ci-
chej i Górnej czy też wybudowany odcinek sieci wodociągowej na 
odcinku Przysucha-Smogorzów. Dobudowano także odcinek sie-
ci wodno-kanalizacyjnej na ul. Grodzkiej, Leśnej i Żytniej w Przy-
susze, dobudowano i  przebudowano sieć wodno-kanalizacyjną 
w ciągu komunikacyjnym do ul. Skowyry i Czermińskiego. Zmo-
dernizowaliśmy także ujęcie wody w Smogorzowie, które ma słu-
żyć dywersyfi kacji dostaw  wody pitnej. 

Gmina i Miasto Przysucha pozyskała również środki w ra-
mach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków: 
-w kwocie 788 900,00 zł na remont kościoła parafi alnego p.w. Św. 
Jana Nepomucena w Przysusze, 
-204 737,80 zł na roboty remontowo-budowlane przy elewacji 
kościoła zabytkowego w Smogorzowie 
-oraz 150 000,00 zł na remont konserwatorski kościoła parafi al-
nego p.w. Św. Wojciecha w Skrzyńsku. 

Dbamy także o miejsca pamięci, stąd odrestaurowaliśmy 
istniejące pomniki zamordowanych przez Niemców mieszkań-
ców wsi Hucisko.

Zakupiony został system służący informowaniu o  jakości 
powietrza w Gminie i Mieście Przysucha, a także zamontowano 
i uruchomiono pierwszą ogólnodostępną stację ładowania pojaz-
dów elektrycznych w Przysusze.

Dbamy także o zwierzęta w naszym schronisku. W ramach 
pozyskanych środków zakupiliśmy niezbędne wyposażenie, aby 
zapewnić godne warunki przebywającym tam psom.

Warto zaznaczyć, że wiele mniejszych inwestycji zostało 
zrealizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego, który został 
wprowadzony na początku obecnej kadencji. Dzięki temu w bu-
dżecie gminy corocznie wyodrębnione są środki, z  przeznacze-
niem na inwestycje wskazane przez mieszkańców, którzy sami 
decydują o konkretnych potrzebach w swoich sołectwach. Naj-
większą popularnością cieszyły się zadania infrastrukturalne, 
które przyczyniły się do uatrakcyjnienia tych miejscowości, stwa-
rzając miejsca aktywności dla mieszkańców sprzyjające wypo-
czynkowi, rekreacji oraz zachęcają do podejmowania aktywności 
fi zycznej. 
 Wśród zrealizowanych przedsięwzięć w ramach Funduszu So-

łeckiego są min.: 
1. doposażenia placów zabaw oraz budowa nowych w Dębinach, 

Kozłowcu czy Głębokiej Drodze,
2. siłownie zewnętrzne, 
3. nowo powstałe altany w Skrzyńsku, Dębinach czy Hucisku, 
4. nowe przystanki w Wistce, Janowie czy Kuźnicy, 
5. wyremontowane drogi, w tym drogi dojazdowe do pól,
6. zmodernizowane oświetlenie uliczne,
7. a także zakupiono do świetlic wiejskich wyposażenie, co ofe-

ruje ciekawsze i dogodniejsze warunki do spędzania wolnego 
czasu przez dzieci i młodzież oraz sprzyja integracji naszych 
mieszkańców. 

Wszystkie zrealizowane w  ramach Funduszu Sołeckiego 
przedsięwzięcia opiewają na kwotę prawie 1,5 mln zł w  tej ka-
dencji.

W ramach przekazanych środków w formie dotacji w OSP 
w Przysusze została przeprowadzona termomodernizacja bu-
dynku strażnicy, remont oraz modernizacja instalacji grzewczej 
na elektryczną, zamontowano panele fotowoltaiczne. Do jed-
nostki OSP w Smogorzowie w 2019r. trafi ł wóz strażacki, a  już 
wkrótce także i jednostki OSP w Przysusze i w Skrzyńsku zostaną 
doposażone w nowe wozy ratowniczo-gaśnicze wraz z wyposa-
żeniem, dzięki pozyskanym środkom z  Funduszy Europejskich 
dla Mazowsza. Doposażamy jednostki w sprzęt specjalistyczny 
i wspieramy także młodzieżowe drużyny pożarnicze. 

Warto się pochwalić, że właśnie na początku tej kadencji, 
w 2019r. rozpoczął swoją działalność Samorządowy Klub Dzie-
cięcy „Maluszek”. Dzięki pozyskanym środkom z  Ministerstwa 
Rodziny i  Polityki Społecznej w  ramach programu „MALUCH+” 
utworzyliśmy pierwszą placówkę na terenie gminy i miasta, która 
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zapewnia opiekę najmłodszym mieszkańcom. Początkowo było 
to 16 podopiecznych, a  od stycznia br. placówka została prze-
kształcona w Samorządowy Żłobek „Maluszek” i zwiększono licz-
bę miejsc opieki do 50 dzieci w wieku do lat 3. Dzięki kolejnym 
sukcesywnie pozyskiwanym środkom, dokonaliśmy przebudowy 
i  adaptacji pomieszczeń oraz zakupiliśmy nowe wyposażenie, 
meble, pomoce edukacyjne, sprzęt, zamontowaliśmy pompę cie-
pła i  rozbudowaliśmy plac zabaw, a wszystko po to, aby zwięk-
szyć liczbę miejsc opieki dla dzieci. 

Należy w tym miejscu przypomnieć, że w minionym roku 
utworzona została kolejna nowa jednostka gminna, tym razem 
z myślą o seniorach. Dzięki pozyskanemu dofi nansowaniu w ra-
mach Programu Wieloletniego „Senior+” utworzyliśmy Dzienny 
Dom Senior + w Ruskim Brodzie. Poprzez podjęte działania budy-
nek dawnej szkoły został już w całości zagospodarowany. Z po-
czątkiem swojej działalności nowa placówka dysponuje 15 miej-
scami opieki z możliwością zwiększenia do 42. Utworzenie tych 
dwóch nowych placówek, to stworzenie miejsc opieki dla dzieci, 
seniorów, ale to także nowe miejsca pracy w naszej gminie. 
Brzmi imponująco, ale Panie Burmistrzu skąd środki na te 
wszystkie inwestycje?

Szanowni Państwo, to wszystko dzieje się głównie za sprawą 
środków pozyskiwanych ze źródeł zewnętrznych. Jak widać po-
szukujemy aktywnie zewnętrznych źródeł fi nansowania dla reali-
zowanych na terenie Gminy Miasta Przysucha inwestycji. Część 
zrealizowanych zadań nie byłaby możliwa do wykonania siłami 
własnymi samorządu. 

Skuteczne ubieganie się o pomoc zarówno unijną, jak i krajo-
wą obrazuje łączna wartość pozyskanych w tej kadencji środków 
fi nansowych w wysokości ponad 52 mln zł! 

Największe nasze sukcesy jeśli chodzi o pozyskane dofi nan-
sowania, to wsparcie udzielone dla Gminy i  Miasta Przysucha 
w ramach programów takich jak: Rządowy Fundusz Polski Ład, 
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, Mazowieckiego Urzędu Woje-
wódzkiego, Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Mazowieckiego-Mazowieckie Instru-
menty: Wsparcia Infrastruktury Sportowej, Aktywizacji Sołectw, 
Aktywizacji Działkowców, Autobusy dla mazowieckich szkół, Ma-
zowieckie Strażnice OSP, Mazowsze dla zwierząt, Mazowsze dla 
miejsc pamięci, Fundusze Europejskie dla Mazowsza, ponadto 
Rządowy Program Odbudowy Zabytków, Program powszechnej 
nauki pływania Umiem pływać, Rządowy Program Aktywna tabli-
ca czy też już wcześniej wspomniany Program Rozwoju instytucji 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 MALUCH+ i Program Wielo-
letni Senior+. 

Wszystkim instytucjom, osobom wspierającym nasze dzia-
łania, bezpośrednio zaangażowanym, które przyczyniły się do re-
alizacji tych wszystkich ww. przedsięwzięć, składam serdeczne 
podziękowania i kieruję słowa wdzięczności. Dziękuję za pomoc, 
wsparcie i życzliwość. Dziękuję także pracownikom Urzędu Gmi-
ny i Miasta w Przysusze i jednostek organizacyjnych, którzy przy-
czynili się do osiągnięcia wyznaczonych celów.
Panie Burmistrzu w tej wypowiedzi nie sposób zdefi nio-
wać działalności prowadzonej podczas całej kadencji 
samorządu gminnego i jej efektów. Czy wszystkie zada-
nia udało się zrealizować? Jeśli nie, to jakie pozostały na 
obecny rok?

Pięć lat to dużo. I dużo udało nam się zrealizować. Jednak 
pozostaje jeszcze wiele do zrobienia. Przed nami kolejne ambit-
ne plany i nowe inwestycje wyczekiwane i poprawiające komfort 
życia naszych mieszkańców, chociażby takie jak planowana prze-
budowa kotłowni węglowych na gazowo-olejowe przy ul. Chopi-
na i  ul. Majora Hubala w   Przysusze. Przebudowa tych bardzo 
wysłużonych kotłowni, to kolejne wyzwanie podjęte jeszcze w tej 
kadencji, aby rozwiązać problem ogrzewania w naszym mieście. 
Warto przypomnieć, że kotłownie zostały wybudowane w 1991r. 
i 2005r. Zmiana źródeł ciepła, to także zmniejszenie emisji dwu-
tlenku węgla i gazów cieplarnianych oraz poprawa jakości powie-
trza. 

Obok budowanego stadionu czy modernizowanej oczysz-
czalni ścieków, to kolejna znacząca inwestycja w  Przysusze. 
Środki na ten cel w wysokości 8 mln zł Gmina i Miasto Przysucha 
pozyskała z Rządowego Funduszu Polski Ład. 

Przed nami do zrealizowania w najbliższym czasie zadanie, 
remont ul. Grodzkiej w Przysusze. Ulica Grodzka, to jeden z głów-
nych traktów w centrum miasta, o dużym natężenie ruchu, przy 
którym znajdują się instytucje, banki czy liczne sklepy. To kolejna 
ulica, która zostanie wyremontowana jeszcze w  tym roku, a  to 
dzięki środkom pozyskanym przez gminę w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Otrzymywane dofi nansowanie w wyso-
kości ponad 600 tys. zł stanowi 70% wartości realizacji zadania. 

Z końcem minionego roku podpisaliśmy także umowę z Ma-
zowieckim Urzędem Wojewódzkim na rozbudowę ul. Żytniej 
w Przysusze i pozyskaliśmy na ten cel 1 234 806 zł dofi nansowa-
nia. Mamy już podpisaną umowę z wykonawcą zadania z termi-
nem realizacji do maja 2024r. 

Na liście rankingowej znalazł się złożony przez gminę wnio-
sek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
na przebudowę zbiornika retencyjnego w  Wistce na kwotę 500 
tys. zł. Natomiast z Rządowego Funduszu Polski Ład w ramach 
programu Rozświetlamy Polskę pozyskaliśmy dofi nansowanie 
na wymianę oświetlenia zewnętrznego na placach rekreacyjno-
-edukacyjnych i sportowych na terenie całej gminy i miasta. Cze-
kamy na kolejne dobre wiadomości, ponieważ złożyliśmy także 
wniosek na modernizację sieci wodociągowej na terenie miasta 
na kwotę prawie 20 mln zł, a na liście rezerwowej znajduje się zło-
żony przez nas wniosek dotyczący budowy dróg gminnych na od-
cinku Wola Więcierzowa-Beźnik. Z kolei wniosek na dofi nansowa-
nie modernizacji boiska Orlik w Przysusze zakwalifi kował się na 
listę wniosków ocenionych pozytywnie. Złożyliśmy również wnio-
sek do Urzędu Marszałkowskiego o środki na budowę świetlicy 
wiejskiej w Skrzyńsku oraz budowę strażnicy OSP w Janikowie. 
Gotowy jest już wniosek do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania 
Programów Unijnych, gdzie wnioskujemy o  dofi nansowanie na 
modernizację sieci dróg na terenie gminy i miasta. 
Część zadań, o których Pan powiedział została rozpo-
częta w tej kadencji lub już częściowo wykonana, a ich 
zakończenie przypada na okres kolejnej kadencji. Jakie 
ma Pan plany?

Szanowni Państwo, dobra zmiana w  naszym samorządzie 
nastąpiła 5 lat temu. Dzisiaj przedstawiam Państwu jedynie po-
krótce to co zrealizowałem w  tej kadencji. Plany, to są właśnie 
te wszystkie rozpoczęte zadania i  pozyskane już środki do wy-
korzystania w  nadchodzącej kadencji. Również są opracowane 
dokumentacje projektowe na przebudowę parków w  Przysusze 
oraz Smogorzowie i  rewitalizację zbiornika wodnego w Toporni 
czy rozbudowę sieci kanalizacyjnej, których realizacja przypadnie 
na nową kadencję 2024-2029.    

Aby to wszystko mogło się urzeczywistnić, potrzebna jest 
skuteczna kontynuacja tego, co zaczęliśmy. 

Dlatego Drodzy Państwo, jeżeli doceniacie wykonaną pracę, 
to niezbędny jest Państwa głos poparcia w nadchodzących wy-
borach samorządowych. Ustawodawca dał możliwość wprowa-
dzając dwukadencyjność w samorządzie. To od Was Szanowni 
Państwo, jako suwerena zależy czy ten kierunek będzie kontynu-
owany, czy też dokonacie innego wyboru. 

Już dzisiaj dziękuję Państwu za te 5 lat współpracy, wspar-
cia, życzliwości. Czasem słów krytyki, ale konstruktywnej, cen-
nych rad, ciekawych rozmów i  za te wszystkie chwile wspólnie 
spędzone. Dziś wiem, jak wspaniałą wspólnotę tworzą mieszkań-
cy Gminy i Miasta Przysucha i mocno wierzę, że razem możemy 
jeszcze tak wiele osiągnąć dla nas, dla naszych dzieci, a wszyst-
ko po to, aby żyło nam się lepiej w naszej Małej Ojczyźnie, którą 
jest Gmina i Miasto Przysucha. 

Dziękuję Panu za rozmowę.
Rozmawiała Dorota Widawska
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2023 - rok bogaty w inwestycje 

Rok 2023 był rekordowym pod względem 
wydatków na gminne inwestycje i najlep-
szym od 1990 roku. Ogółem na zadania in-
westycyjne wydano 17 mln zł, co stanowi-
ło 46% budżetu Gminy Borkowice. Ponad 
14 mln zł to środki zewnętrzne pozyskane 
z funduszy unijnych i środków krajowych. 
Najważniejsze zadania, które udało się 
zrealizować to: rozbudowa i modernizacja 
Szkoły Muzycznej w Ruszkowicach – war-
tość zadania 8,3 mln. zł, z czego 7,8 mln zł 
to środki pozyskane, przebudowa i remon-
ty dróg gminnych w  Rzucowie, Politowie, 
Ninkowie, Smagowie, Rudnie, Bolęcinie, 
Borkowicach, Woli  Kuraszowej i Zdonko-
wie o łącznej długości 5,5 km – wartość za-
dania 6,2 mln zł, z czego środki zewnętrz-
ne pozyskane przez gminę wyniosły 5,1 
mln zł, budowa świetlicy w  Kochanowie 

– 489 tys. zł, z czego 293 tys. zł to środki 
zewnętrzne, zakup przez OSP Rzuców sa-
mochodu pożarniczego – 1,1 mln zł, z cze-
go 800 tys. zł  to środki zewnętrzne, zakup 
samochodu osobowo-dostawczego na 
potrzeby gminy  - 147 tys. zł, budowa altan 

w Niskiej Jabłonicy i Ninkowie – 54 tys. zł, 
budowa chodnika do placu zabaw  w Rud-
nie – 20 tys. zł, zagospodarowanie terenu 
wiaty przystankowej w Borkowicach – 10 
tys. zł, projekt techniczny budowy świetli-
cy w Radestowie – 15 tys. zł, rozbudowa 

oświetlenia ulicznego w Smagowie, Borko-
wicach i Bryzgowie – 110 tys. zł, moder-
nizacja ogrodzenia placu świetlicowego 
w  Zdonkowie  - 10 tys. zł, modernizacja 
ciągów pieszych w  Ruszkowicach – 51 
tys. zł, modernizacja zaplecza sali gimna-
stycznej w Rzucowie 111 tys. zł, z czego 
środki zewnętrzne 83 tys. zł, przebudowa 
dróg wewnętrznych w  Niskiej Jabłonicy, 
Ninkowie, Ruszkowicach – 140 tys. zł, 
modernizacja strażnicy w  Borkowicach 
– 40 tys. zł i całość to środki pozyskane, 
modernizacja świetlicy w Rzucowie  - 108 
tys. zł, z  czego 86 tys. zł to środki pozy-
skane, organizacja pikniku ekologicznego 
i geologicznego  - 60 tys. zł, w całości po-

zyskane, organizacja festynu rodzinnego 
– 50 tys. zł, z  czego 25 tys. zł to środki 
zewnętrzne, modernizacja sanitariatów 
i  elewacji frontowej szkoły w  Rzucowie 
– 240 tys. zł, realizacja programów: asy-
stent osobisty osoby z niepełnosprawnoś-
cią  i  opieka wytchnieniowa 584 tys. zł, 
w całości pozyskane przez gminę, wywóz 
i utylizacja azbestu 29 tys. zł, z czego 29 
tys. zł to środki zewnętrzne, ufundowanie 
tablicy pamiątkowej w 80 rocznicę śmierci 
ks. Jana Wiśniewskiego – 8 tys. zł, pocho-
dzące z  kwesty na cmentarzu i  budżetu 
Stowarzyszenia na rzecz rozwoju i  pro-
mocji Gminy Borkowice. Do ważniejszych 
wydarzeń w 2023 r. należy zaliczyć otwar-
cie sali koncertowej w szkole muzycznej, 
gminny dzień strażaka i poświęcenie roz-
budowanej strażnicy OSP Ninków, naro-
dowe czytanie ,, Nad Niemnem”, gminny 
Dzień Seniora, pikniki, festiwale  i wyjazdy. 
W  ubiegłym roku powstały kolejne Koła 
Gospodyń Wiejskich w  Niskiej Jabłonicy, 
Borkowicach , Ninkowie i  Rzucowie oraz 
teatr ,, Bez bagażu” klubu seniora 50 + przy 
GOK w Borkowicach. 
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Plany inwestycyjne na 2024 rok
Ważną częścią budżetu uchwalonego 
przez Radę Gminy jest załącznik inwesty-
cyjny. W bieżącym roku Gmina Borkowice 
będzie realizować następujące zadania 
inwestycyjne: modernizacja oświetlenia 
ulicznego ( LED) w Ruszkowicach, Bryzgo-
wie, Politowie, Radestowie, Borkowicach 
i Rzucowie – 1,1 mln zł, z czego 972 tys. 
zł gmina pozyskała z programu Polski Ład, 
budowa świetlicy w   Radestowie – 900 
tys. zł, z czego gmina pozyskała 810 tys. 
zł z  programu Polski Ład, dotacja do za-
kupu samochodów pożarniczych dla OSP 
Borkowice i OSP Ninków – 240 tys. zł, za-
kup ciężkiego samochodu pożarniczego 
dla OSP Borkowice – 2,5 mln zł, z  czego 
OSP pozyskała z  Funduszy Europejskich 
Mazowsza 2,1 mln. zł, projekt oczyszczal-
ni ścieków oraz sieci kanalizacji sanitarnej 
w Niskiej Jabłonicy, Ninkowie i Rzucowie 
– 572 tys. zł  - w br. rozpocznie się budo-
wa oczyszczalni ścieków na potrzeby so-
łectw:  Niskiej Jabłonicy, Ninkowa, Rzuco-
wa oraz budowa sieci kanalizacyjnej – 671 
tys. zł, oraz 7,6  mln. zł pozyskane z pro-
gramu Polski Ład, projekty dróg gminnych 
w  Zdonkowie, Radestowie i  Wymysłowie 
– 45 tys. zł, przebudowa drogi Politów – 
Zdonków II etap – 200 tys. zł, zagospo-
darowanie placu w Niskiej Jabłonicy – 15 
tys. zł, projekt sieci kanalizacji sanitarnej 
w Smagowie, Woli Kuraszowej, Politowie, 
Radestowie – 350 tys. zł, odnowienie po-
mnika w Nowinkach – 10  tys. zł, moderni-
zacja boiska w Radestowie 40 tys. zł, mo-
dernizacja świetlicy w Smagowie – 40 tys. 
zł, budowa altan w  Rusinowie i  Politowie 
– 30 tys. zł, wyposażenie szkoły muzycz-
nej - 110 tys. zł, modernizacja budynków 
szkół w  Rzucowie i  Borkowicach – 150 
tys. zł, przebudowa drogi Wola Kuraszo-
wa – Ninków – 200 tys. zł, budowa punk-
tów oświetleniowych w gminie zasilanych 
własnym źródłem  - 60 tys. zł, budowa wie-
ży widokowej na Krakowej Górze – 0,8 mln. 
zł, z czego gmina pozyskała 315 tys. zł ze 
środków Województwa Mazowieckiego, 
projekty modernizacji stadionu w Ruszko-
wicach oraz amfi teatru w Borkowicach na 
Krakowej Górze – 55 tys. zł, przebudowa 
gminnych dróg wewnętrznych – 100 tys. 
zł, wykonanie miejscowego planu zago-
spodarowania dla obszarów w  Borkowi-
cach – Geopark oraz Krakowa Góra – 35 

tys. zł, modernizacja ciągów pieszych 
w  Ruszkowicach – 100 tys. zł, moderni-
zacja systemu odwodnienia drogi gminnej 
ul. Stawowa w Borkowicach – 122 tys. zł, 
wymiana systemu ogrzewania w budynku 
gminnym w Rzucowie – 40 tys. zł, popra-
wa efektywności energetycznej gminnych 
obiektów użyteczności publicznej – 433 
tys. zł, zakup kosiarki – 20 tys. zł,   projekt 
rozbudowy oświetlenia w Woli Kuraszowej 
i Borkowicach – 20 tys. zł, z Budżetu Oby-
watelskiego Mazowsza MZDW zmoderni-
zuje odcinek  chodnika przy drodze Woje-
wódzkiej 727 w Ninkowie – 200 tys. zł. Na 
realizację programów asystent osobisty 
osoby z niepełnosprawnością i opiekę wy-

tchnieniową gmina pozyskała 700 tys. zł. 
Gmina złożyła wnioski  na dofi nansowanie 
ujętych w budżecie 10 zadań  na 2,5 mln 
zł.  Ze środków Województwa Mazowie-
ckiego będzie wykonany projekt przebu-
dowy Drogi Wojewódzkiej 727 na odcinku 
Ruszkowice – Borkowice – Radestów – 
Ninków. W 2024 roku będą organizowane 
uroczystości jubileuszowe : 110 rocznica 
powstania Szkoły w Borkowicach, 100-le-
cie Gminnej Biblioteki Publicznej w Borko-
wicach, 30-lecie GKS Ruszcovia  - Borko-
wice, 50-rocznica powstania klubu Platan 
Borkowice, otwarcie świetlicy w Kochano-
wie oraz uroczystości wpisane do kalen-
darza imprez. 

 INFORMACJA
Wójt Gminy Borkowice działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (tj. Dz.U z 2023 r. poz. 344, ze zm.) informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Borkowice oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej http://borkowice.bip.gmina.pl/ został udostępniony do publicznej wiadomości 
wykaz nieruchomości gminnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargowej położonych w obrębie 0012 
Rzuców  oznaczonej jako dz. ew. nr 328 w okresie od 05 lutego 2024 r. do 26 lutego 2024 r.
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Nowa Stacja Uzdatniania 
Wody w Rozwadach

W  dniu 10.01.2024 r Burmistrz Miasta i  Gminy Gielniów 
P. Władysław Czarnecki przy kontrasygnacie Skarbnika P. 
Iwony Ptaszek podpisał umowę z fi rmą Proffi co sp. z o.o. 
na realizację zadania „Budowa kontenerowej stacji uzdat-
niania wody w  Rozwadach”. Umowa opiewa na kwotę 3 
437 850,00 zł. Planowanym terminem zakończenia prac 
jest lipiec 2025 r. Zadanie dofi nansowane jest z Programu 
Rządowego Fundusz Polski Ład: Program inwestycji Stra-
tegicznych w wysokości 95%, pozostałe 5% to środki z bu-
dżetu gminy. Budowa nowej SUW pozwoli na utrzymanie 
stabilności energetycznej eksploatacji oraz zwiększy bez-
pieczeństwo dostarczania wysokiej jakości wody miesz-
kańcom Rozwad, Kotfi na, Sołtys, Gościńca, Snarek i Lelitka 
na kolejne 30 lat. Zastosowanie nowoczesnych technolo-
gii podniesie efektywność procesów uzdatniania i zapewni 
stabilną pracę SUW. Poza najwyższą jakością dostarczonej 
wody celem budowy nowej stacji jest wyeliminowanie ry-
zyka wtórnego zanieczyszczenia wody i obniżenie kosztów 
eksploatacji SUW. W dniu 24 stycznia w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Gielniowie odbyło się pierwsze spotkanie Burmi-
strza Miasta i Gminy Gielniów P. Władysława Czarneckie-
go z P. Cezarym Rokickim Prezesem Proffi co sp. z o.o., na 
którym wykonawca przedstawił wizualizacje nowej SUW 
w Rozwadach.

Wręczenie aktów nadania praw miejskich
11 stycznia 2024 r. w Mazowieckim Urzę-
dzie Wojewódzkim w  Warszawie odbyła 
się uroczystość wręczenia aktów nadania 
praw miejskich dla miejscowości z terenu 
województwa. Gminę Gielniów reprezen-

towała delegacja w  osobach : Zastępca 
Burmistrza Miasta i Gminy Gielniów Irena 
Ptaszek, Przewodniczący Rady Miejskiej 
w  Gielniowie Radosław Stachecki, Radny 
Grzegorz Michałowicz. Akt nadania praw 

miejskich miejscowości GIELNIÓW wrę-
czył Wojewoda Mazowiecki Mariusz Fran-
kowski. To wyjątkowa chwila dla naszego 
samorządu i naszego miasta.
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Setne urodziny Pani Stefanii 

Święto Babci, Święto Dziadka 

Setne urodziny to szacowny i piękny jubi-
leusz. W  ostatnich dniach świętowała go 
Pani Stefania Sołkowicz z Ulowa w gminie 
Klwów.
Wyjątkowe święto nie mogło obyć się 
bez wizyty przedstawicieli Urzędu Gminy 

w  Klwowie - Sekretarz Gminy Pani Lidii 
Wiadernej oraz Kierownik USC Pani Ewy 
Jędrasik. Pani Sekretarz w  imieniu włas-
nym, Wójta Gminy Pana Piotra Papisa oraz 
całej społeczności gminy złożyła serdecz-
ne gratulacje i  życzenia wręczając bukiet 

kwiatów, list gratulacyjny i upominek. Pani 
Stefania przyjęła życzenia z  uśmiechem 
i wzruszeniem. Po podziękowaniu wszyst-
kim za obecność i upominki, oświadczyła, 
że jest niezwykle wdzięczna za upływają-
ce sto lat pełne ciepła, miłości i wsparcia 
od rodziny, przyjaciół i sąsiadów. 
Pani Stefania urodziła się 16.01.1924r. To 
rodowita mieszkanka Ulowa. Wraz z  mę-
żem wychowała siedmioro dzieci: 4 córki 
i 3 synów. Doczekała się również 13 wnu-
ków i 11 prawnuków. Sto lat to wyjątkowy 
jubileusz, który osiągają tylko nieliczni. 
Mimo zacnego wieku jubilatka cieszy się 
bardzo dobrą pamięcią i  pogodą ducha, 
a  na co dzień otoczona jest wsparciem 
najbliższych jej osób. Jej długowieczność 
dowodzi, że przy odpowiednich warun-
kach i dbałości o zdrowie, można cieszyć 
się długim i pełnym życiem. 
W imieniu mieszkańców gminy przyłącza-
my się również do życzeń dla jubilatki. Pani 
Stefanii życzymy przede wszystkim dużo 
zdrowia oraz samych radosnych dni, a tak-
że pomyślności na kolejne lata. Sto lat to 
piękny jubileusz, który będzie z pewnością 
na długo zapamiętany przez wszystkich 
mieszkańców naszej gminy.

Dzień Babci i  Dziadka na stałe wpisany 
jest w  kalendarz uroczystości w  Niepub-
licznym Przedszkolu „Marzeń” w Klwowie. 
Na zaproszenie dzieci do każdej grupy 
licznie przybyli goście, aby obejrzeć swoje 
wnuczęta podczas występów. Przedszko-
laki przygotowały piosenki, wiersze i  tań-
ce. Po części artystycznej dzieci w dowód 
miłości i  pamięci wręczyły swoim bab-
ciom i dziadkom własnoręcznie wykonane 
prezenty. Następnie zaprosiły gości na po-
częstunek, o  który zatroszczyła się Rada 
Rodziców. To były naprawdę wyjątkowe 
dni. Babcie i dziadkowie z dumą i uśmie-
chem opuszczali przedszkolne mury.

Anna Bętkowska
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Jasełka w przedszkolu 

Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej

W  dniu 20 grudnia 2023r. w  Niepublicz-
nym Przedszkolu „Marzeń” w Klwowie od-
były się Jasełka Bożonarodzeniowe. Świą-
teczny nastrój podkreślały piękne stroje 
dzieci i  dekoracje. Święta Bożego Naro-
dzenia to jedne z  najbardziej rodzinnych 
i  ciepłych świąt, dlatego na widowni nie 
mogło zabraknąć rodziców.  Występ roz-
poczęła grupa 3-latków. Maluszki w  stro-
jach aniołków wspaniale zaprezentowały 
świąteczne tańce, piosenki oraz wierszy-
ki. Następnie średniaki oraz starszaki 
w przedstawieniu słowno- muzycznym za-
prezentowały historię narodzin pana Jezu-
sa, zaśpiewały tradycyjne kolędy i złożyły 
wszystkim obecnym świąteczne życzenia. 
Uroczystość pozwoliła wszystkim poczuć 
atmosferę zbliżających się świąt, pełną ra-
dości i bliskości.

Anna Bętkowska

W  2023 roku Gmina Klwów była bene-
fi cjentem środków w  ramach realizacji 
zadania publicznego pod tytułem Opie-
ka Wytchnieniowa nad osobami z  nie-
pełnosprawnościami w  Gminie Klwów 
w  ramach realizacji zadania resortowego 
Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej ,,Opieka Wytchnieniowa”- edy-
cja 2023 fi nansowanego ze środków Fun-
duszu Solidarnościowego. Programem 
zostało objętych 11 dzieci z  orzeczonym 
stopniem niepełnosprawności oraz 15 
osób dorosłych posiadających orzeczenie 
o znacznym stopniu niepełnosprawności. 
Program miał za zadanie czasowe odcią-
żenie opiekunów osób niepełnosprawnych 
od codziennych obowiązków związanych 
ze sprawowaniem opieki nad osobą nie-
pełnosprawną oraz zapewnienie czasu 
na odpoczynek i regenerację. Środki przy-
znane w  ramach dotacji celowej pozwo-
liły na zrealizowanie 6 240 godzin usług 
opieki wytchnieniowej w  formie pobytu 
dziennego i  364 doby w  ramach pobytu 
całodobowego, których koszt opiewał na 
kwotę 461 448,00 zł. W ramach realizacji 
Programu osoby niepełnosprawne uczest-
niczyły w  zajęciach terapeutycznych do-
stosowanych do indywidualnych potrzeb 

uczestników, pozwalających na rozwijanie 
ich talentów i umiejętności, świadczonych 
w formie pobytu dziennego i całodobowe-
go.  
Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej
W  2023 roku na terenie Gminy Klwów 
był realizowany resortowy Program Mi-
nisterstwa Rodziny i  Polityki Społecznej 
,,Asystent osobisty osoby niepełnospraw-
nej”- edycja 2023 fi nansowany ze środków 
Funduszu Solidarnościowego. Program 
zapewnił wsparcie asystencji osobistej 
dla 9 osób z niepełnosprawnościami zali-
czonych do znacznego stopnia niepełno-

sprawności oraz 18 osób z niepełnospraw-
nościami zaliczonymi do umiarkowanego 
stopnia niepełnosprawności. W trakcie re-
alizacji Programu zostało zrealizowanych 
12 738 godzin usług asystencji osobistej. 
Program ukierunkowany był na poprawę 
jakości życia osób z  niepełnosprawnoś-
ciami poprzez zaspokojenie ich podsta-
wowych potrzeb dnia codziennego. Usługi 
asystenckie były świadczone w  miejscu 
zamieszkania uczestników Programu jak 
również w  innych miejscach wskazanych 
bezpośrednio przez uczestników Progra-
mu wynikających z ich aktualnych oczeki-
wań i możliwości. 
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6 stycznia odbyło się podsumowanie działalności 
gminy i stowarzyszeń w 2023r.

Most w Odrzywole będzie mostem Dobrogosta Czarnego

Ruszyła budowa 
zbiornika wodnego 

‘Wysokin”

W niedzielę 6 stycznia b.r. w remizie OSP 
w Odrzywole odbyło się coroczne spotka-
nie podsumowujące działalność kultural-
no-oświatową i  społeczną gminy Odrzy-
wół , stowarzyszeń działających w gminie 
oraz jednostek Dziennego Domu SENIOR+, 
Kluby Dziecięcego MALUCH  i  Środowi-
skowego Domu samopomocy. W spotka-
niu wzięło udział około 100 uczestników. 
Obecni byli goście ze Starostą przysuskim 
na czele  oraz władze gminy. W spotkaniu 
uczestniczyli radni, przedstawiciele KGW 
i jednostek OSP, oraz kierownicy jednostek 
organizacyjnych.
Uroczystość rozpoczął pokaz Jasełek 
w  wykonaniu uczniów Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Odrzywole. Podsumowa-
nie działalności i życzenia dla uczestników  
złożył Burmistrz Miasta i Gminy Odrzywół 

Marian Kmieciak. Życzenia dla uczestni-
ków  spotkania złożył też Pan Starosta.
W  dalszej części zaprezentowany został 
25 minutowy fi lm podsumowujący działal-
ność gminy w 2023r. oraz podsumowanie 
inwestycji w 2023r. Burmistrz  przedstawił 
też plan wydarzeń kulturalno-oświato-
wych w 2024r.
Spotkanie zakończył koncert kapeli ludo-
wej Radosława Stępnia z Mroczkowa Goś-
cinnego.
Film podsumowujący działalność w 2023r. 
można obejrzeć na stronie gminy.

Na sesji w  dniu 28 grudnia 2023r. Rada 
Gminy uchwaliła nadanie nazwy  „Most im 
Dobrogosta Czarnego” dla mostu  w Odrzy-
wole na rzece Drzewiczce w ciągu drogo-
wym  DK Nr 48. Zgodę na nadanie tej na-
zwy dla mostu wydała Generalna Dyrekcja 

Dróg Krajowych i  Autostrad. Trwają tech-
niczne przygotowania do montażu tablic. 
Wnioskodawcą nazwy był Radny Adam 
Sułecki  i grupa mieszkańców Odrzywołu. 
Starosta radomski, dziedzic Wysokina Do-
brogost Czarny z Sandomierza wybudował 

pierwszy w tej części Europy most łyżwo-
wy na Wiśle, na potrzeby przeprawienia ar-
mii polskiej Króla Władysława Jagiełły zdą-
żającej na wojnę z  Zakonem Krzyżackim. 
Był założycielem miasta Wysokin, które 
w 1553r. zmieniło nazwę na Odrzywół. 

Rozpoczęły się roboty przy budowie zbior-
nika wodnego w Cetniu. Wykonawca roz-
począł I etap budowy polegający na zbie-
raniu „humusu”. Całość robót zakończy się 
za 1,5 roku.
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Wręczenie aktu nadania praw miejskich dla Odrzywołu

Gmina Odrzywół zakupiła nowy samochód do przewozu osób niepełnosprawnych

Projekty inwestycyjne w 2024 Plan wydarzeń 2024r. 

W  dniu 11.01.2024 roku w  Urzędzie Wo-
jewódzkim w  Warszawie miała miejsce 
uroczystość wręczenia Aktów Nadania 
Statusu Miasta. Od 1 stycznia 2024 r. 
na mapie Polski pojawiło się 34 nowych 

miast, w tym 11 w województwie mazo-
wieckim. Wśród tych miast jest Odrzywół. 
Akt Nadania Statusu Miasta z rąk Wojewo-
dy Mazowieckiego Pana Mariusza Fran-
kowskiego odebrał Przewodniczący Rady 

Miejskiej Odrzywół Pan Stanisław Gapys 
w  towarzystwie Sekretarza Miasta i  Gmi-
ny Odrzywół Pani Genowefy Cecylii Po-
gorzała oraz Dyrektora Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Odrzy-
wole Pani Anny Zbrowskiej. Zmiana sta-
tusu gminy była konsultowana z  miesz-
kańcami Gminy Odrzywół i  uzyskała ich 
poparcie. Za nadaniem statusu miasta dla 
miejscowości Odrzywół opowiedziały się 
również władze gminy. Odrzywół posiadał 
prawa miejskie od 1418 roku do stycznia 
1870 r. Utraciły je w  wyniku represji po 
powstaniu styczniowym. Wojewoda po-
gratulował wszystkim tego wyjątkowego 
wyróżnienia, które powinno stać się waż-
nym czynnikiem wzmacniającym lokalny 
potencjał społeczno-gospodarczy każde-
go z nowych miast.  Pan Wojewoda życzył 
wszystkim sukcesów z  wykorzystaniem 
zarówno możliwości wynikających z przy-
szłych rządowych programów wsparcia, 
programów samorządowych, jak i  unijnej 
Polityki Spójności, z efektów której korzy-
stamy już od prawie 20 lat. 

Kosztem 263 tys. zł. gmina zakupiła nowy 
9-osobowy BUS do przewozu osób niepeł-
nosprawnych. Zakup został dofi nansowa-
ny kwotą 135 tys. zł. ze środków  PEFRON 
za pośrednictwem Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie. W  ramach programu 
„Wyrównywanie różnic między regionami”. 
Gmina Odrzywół dowozi dzieci niepełno-
sprawne z  gminy Odrzywół, Poświętne i   
Rusinów do Ośrodka Szkolnego w Nowym 
Mieście nad Pilicą oraz uczestników Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy w My-
ślakowicach 

1. Zbiornik „Wysokin” – kontynuacja;
2. Rozbudowa oczyszczalni – kontynuacja;
3. Wymiana opraw oświetleniowych 
 (w przypadku pozyskania środków z PJS);
4. Wymiana wodomierzy (w przypadku pozyskania środków z PJS);
5. Budowa drogi w Myślakowicach-Kolonii;
6. Renowacja rynku (w przypadku pozyskania środków z RPOZ);
7. Odnowa zabytków (kościoły parafi alne);
8. Renowacja zbiornika wodnego w Kamiennej Woli;
9. Modernizacja boiska wielofunkcyjnego w Cetniu;
10. Zadaszenie trybun na boisku w Odrzywole;
11. Remont Ośrodka Zdrowia 
 (w przypadku pozyskania środków z PJS);
12. Budowa drogi rowerowej Myślakowice-Wielkopole 
 (w przypadku pozyskania środków z PJS);
13. Budowa kanalizacji na ul. Tomaszowskiej i Kłonnie.

1. 3 marzec – XI Bieg Tropem Wilczym, 

Odrzywół-Janówek;

2. 3 maja – Święto   Konstytucji i Dzień Strażaka;

3. 23 czerwca – Noc Świętojańska;

4. 6-7 lipca – Dni Odrzywołu min. zespół „Zbóje”, 

kabaret Masztalscy;

5. 25 sierpnia – Uroczystości  dożynkowe;

6. 11 listopada – Święto Niepodległości;

7. 17 listopada XVI Festiwal Kapel, Zespołów,  

 Śpiewaków Ludowych, Kół Gospodyń Wiejskich 

 i Stowarzyszeń.



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA20

POTWORÓW

Nowy zastępca wójta Gminy Potworów

Kolejna edycja projektu Muzyczne ferie z Gminą Potworów

Z dniem 1 stycznia Wójt Gminy Potworów Marek Klimek powołał 
na stanowisko Zastępcy Wójta Gminy Michała Marciniaka. 
Pan Michał Marciniak jest pracownikiem Urzędu Gminy w Potwo-
rowie, dotychczas odpowiedzialnym za pozyskiwanie i rozliczanie 
środków dotacyjnych i obsługę punktu informacyjno-doradczego 
programu „Czyste Powietrze”. Michał Marciniak ukończył prawo 
na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego 
oraz studiował prawo na Uniwersytecie w  Orleanie we Francji; 
zdobywał doświadczenie zawodowe m.in. w Agencji Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa, Kasie Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego, Ministerstwie Rolnictwa i  Rozwoju Wsi, Morskim 
Instytucie Rybackim – Państwowym Instytucie Badawczym 
w Gdyni oraz w Wodociągach Warszawskich. Przez kilka lat pro-
wadził też działalność gospodarczą. Jest specjalistą od pozyski-
wania funduszy zewnętrznych, w tym unijnych.
Nowy zastępca ma 46 lat, jest miłośnikiem sportu, jego zaintere-
sowania poza prawem to fi lozofi a, integracja sensoryczna i ewa-
luacja interwencji publicznych. W Urzędzie Gminy będzie odpo-
wiadał za pozyskiwanie i  rozliczania dotacji pomocowych oraz 

współpracę z  lokalnymi organizacjami pozarządowymi, w  tym 
kołami gospodyń wiejskich.
Gratulujemy i życzymy owocnej pracy dla rozwoju Gminy Potworów.

Podczas ferii zimowych Gmina Potworów zorganizowała wy-
jazd dla dzieci i młodzieży. Uczestnikami wyjazdu była młodzież 
szkolna uczestnicząca w zajęciach zespołu wokalnego działa-
jącego przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego w Potworowie 
W  czasie wolnym od zajęć szkolnych w  dniach 15-18 stycznia 
2024 r. Gmina zorganizowała wyjazd na muzyczne ferie do miej-
scowości Rudki w gminie Nowa Słupia w województwie święto-
krzyskiemu. Dzieci zostały zakwaterowane w  Domu Wczasów 
Dziecięcych „Gołoborze” w Rudkach. Po noclegiem ośrodek ofe-
rował zaplecze rekreacyjno-sportowe oraz domowe całodzienne 
wyżywienie. 

Każdego dnia dzieci miały możliwość zajęć rozwijających na in-
strumentach muzycznych. Popołudniami zapewniono mnóstwo 
atrakcji. Do dyspozycji dzieci była sala sportowa oraz sala do 
zajęć muzycznych. Podczas wyjazdu zorganizowano dodatko-
wo zwiedzanie Centrum Multimedialnego Park Legend w Nowej 
Słupi. W znajdującym się na skraju Świętokrzyskiego Parku Na-
rodowego ośrodku podczas spaceru multimedialną ścieżką edu-
kacyjną dzieci miały możliwość poznania baśni i legend z regionu 
świętokrzyskiego. Mnóstwo uśmiechów i zabawy wywołało szko-
lenie na Czarownicę i Zbója Świętokrzyskiego. Bajanie skonstruo-
wane było tak by w żywy, wesoły i dynamiczny sposób przekazać 

grupie prawdziwą wiedzę o regionie, jego tradycjach, kulturze i le-
gendach. W czasie całodziennej wycieczki do Kielc dzieci zwiedzi-
ły także Manufakturę Słodyczy, gdzie w fantastycznej atmosferze 
można zobaczyć jak powstają słodycze a nawet samemu można 
było stworzyć własnego lizaka. Dzieci odwiedziły również Instytut 
Muzyki na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach. 
Uczestnikami wyjazdu były dzieci i  młodzież szkolna uczestni-
cząca w  zajęciach zespołu wokalnego działającego przy Pub-
licznej Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Potworowie. Wypoczynek połączony z zajęciami muzycznymi 
oraz zajęciami edukacyjnymi został sfi nansowany ze środków 
gminy Potworów w  ramach Gminnego Programu Profi laktyki 
i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdzia-
łania Narkomanii. Podczas wyjazdu odbyły się także spotkania 
edukacyjne dotyczące uzależnienia dzieci od alkoholu, narkoty-
ków i dopalaczy.
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328 tys. zł dotacji na wsparcie cyberbezpieczeństwa w Gminie Potworów

Harmonogram zebrań wiejskich 2024r.
Lp. sołectwo data godz. lokal

1. Jamki 06.02.2024 12.00 sołtys

2. Dąbrowa 07.02.2024 12.00 świetlica

3. Wir 08.02.2024 12.00 świetlica OSP Wir

4. Marysin 09.02.2024 12.00 świetlica

5. Rdzuchów - Sady - Rdzuchów - Kolonia 12.02.2024 12.00 świetlica

6. Rdzów 13.02.2024 12.00 świetlica

7. Grabowska Wola 14.02.2024 12.00 świetlica

8. Długie 15.02.2024 12.00 świetlica

9. Kozieniec 16.02.2024 12.00 świetlica

10. Grabowa 19.02.2024 12.00 remiza OSP

11. Łojków 20.02.2024 12.00 sołtys

12. Potworów 21.02.2024 12.00 Urząd Gminy

13. Mokrzec 22.02.2024 12.00 świetlica

Gmina Potworów otrzyma grant na 
wsparcie zwiększenie cyberbezpieczeń-
stwa w ramach konkursu grantowego 
„Cyberbezpieczny Samorząd”. Wniosek 
opracowany w Urzędzie Gminy Potworów 
został pozytywnej oceniony. 
Na realizację tego zadania nie zostaną 
wydatkowane żadne środki własne gmi-
ny. Wysokość grantu na bezpieczne IT 
w gminie wynosi bowiem 100% kosztów 
kwalifi kowanych poniesionych przez 
Gminę. 
Grant w wysokości 328 000 zł przeznaczo-
ny jest na realizację projektu, którego ce-
lem jest poniesienie cyberbezpieczeństwa 
gminy. Projekt grantowy Cyberbezpieczny 
Samorząd jest realizowany w ramach pro-
gramu Fundusze Europejskie na Rozwój 
Cyfrowy 2021–2027 (FERC). Projekt jest 
zarządzany przez Centrum Projektów Pol-
ska Cyfrowa (CPPC) oraz Państwowy In-
stytut Badawczy NASK (NASK-PIB).
Projekt Cyberbezpieczna Gmina Potwo-
rów zapewni konkretną i  istotną pomoc 
fi nansową dla naszej gminy. Szczególnie 
cieszy mnie, że z grantu zakupiony zosta-
nie agregat prądotwórczy. Agregat prądo-
twórczy dla Urzędu Gminy to pewność, że 
energii elektrycznej urzędu wyposażonego 
w  taki sprzęt nie zabraknie w  żadnej sy-
tuacji – mówi Marek Klimek, Wójt Gminy 
Potworów. 
Realizacja projektu pozwoli na wzmocnie-

nie systemu cyberbezpieczeństwa w  UG 
poprzez zakup takich sprzętów, jak:
1) serwer z  oprogramowaniem, który 
zwiększy bezpieczeństwo poprzez migra-
cję starych fi zycznych serwerów do wizu-
alizacji, 
2) fi rewall, który zwiększy cyberbezpie-
czeństwo poprzez ochronę sieci, 
3) UPC, które zwiększą cyberbezpieczeń-
stwo poprzez system zasilania awaryjne-
go do serwerowni, 
4) switch zarządzany, który zwiększy bez-
pieczeństwo poprzez wymianę starych 
przełączników niewspieranych przez pro-
ducenta na nowe zarządzanie, 
5) backup sprzętowy, zwiększenie cyber-
bezpieczeństwa poprzez zakup urządze-
nia all-in-one do backupu oprogramowanie 

do backupu, macierz dyskową, archiwiza-
tor i urządzenie deduplikacyjne, 
6) oprogramowanie do monitorowania 
infrastruktury informatycznej które zwięk-
szy cyberbezpieczeństwo poprzez zakup, 
wdrożenie i  utrzymanie rozwiązań cią-
głego monitorowania bezpieczeństwa, 
skanery podatności, zarządzenia podat-
nościami, zarządzenie zasobami IT i akty-
wami podlegającymi ochronie. 
W  ramach grantu zorganizowane zosta-
ną również szkolenia pracowników z  cy-
berbezpieczeństwa; przeprowadzony zo-
stanie także audyt cyberbezpieczeństwa 
w Urzędzie Gminy. 
Podpisanie umowy na realizację projektu 
i jego realizacja zaplanowana jest w 2024 
roku. 

Zaproszenie na zebrania wiejskie
Wójt Gminy Potworów  zaprasza wszystkich mieszkańców gminy do udziału w zebraniach wiejskich, 
które odbędą się w dniach: od 6 – 22 lutego 2024 r. zgodnie z poniższym harmonogramem.
Na zebraniach zostaną przekazane przez Wójta gminy informacje dotyczące działalności Gminy Potworów w ostat-
nich latach, przedstawione będą sprawy bieżące dotyczące poszczególnych miejscowości  i plany zadań gospodar-
czych na 2024 rok i lata następne.

Serdecznie zapraszam.
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Obchody 161 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego 
w Gminie Rusinów

W niedzielę 21 stycznia br. przypada 161 
rocznica wybuchu Powstania Styczniowe-
go,  z tej okazji Wójt Gminy Rusinów Ma-
rian Andrzej Wesołowski wraz z Przewod-
niczącym Rady Gminy Hieronimem Setą, 
Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Tade-
uszem Kietlą, Radną Barbarą Pęzik, Sołty-
sem Elżbietą Wójtowicz,  Zarządem OSP 
z Woli Gałeckiej, przedstawicielami Firmy 
Budromost Starachowice Sp. z.o.o  oraz 
Dyrekcją Publicznej Szkoły Podstawowej 

im. Jana Kochanowskiego w  Rusinowie 
złożyli kwiaty i zapalili znicze pod krzyżem 
upamiętniającym przymusowy pobór mło-
dzieży z  okolic naszej Gminy do carskiej 
armii sprzed 161 laty. W obecności delega-
cji i  pocztów sztandarowych, uczestnicy 
wspólnie odśpiewali Mazurka Dąbrowskie-
go. Wójt powitał przybyłych gości i miesz-
kańców oraz przybliżył uczestnikom zarys 
historyczny wydarzeń związanych z Rocz-
nicą Wybuchu Powstania Styczniowego. 
Następnie Ksiądz Proboszcz Czesław 
Śmiechowski dokonał poświęcenia Obeli-

ska i Krzyża oraz odmówił modlitwę za Po-
wstańców i Ojczyznę. Powagę wydarzenia 
podniosła obecność pocztów sztandaro-
wych jednostek OSP z  Rusinowa, Grabo-
wej, Przystałowic Małych, Nieznamierowic 
i szkolnego pocztu sztandarowego. Hufi ec 
ZHP Radom Miasto, którego harcerze 
ufundowali pierwszy krzyż reprezentowała 
Roksana Papis z 34 Radomskiej Drużyny 
Harcerzy Starszych „Meksyk II”. W dniu 18 
stycznia 2024 roku została wkopana pod 
obeliskiem kapsuła czasu.
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XLII Sesja Rady Gminy Rusinów VIII kadencji

UCZENNICA Z RUSINOWA NAJLEPSZA W POLSCE

Uroczyste przekazanie 
sprzętu nagłaśniającego

W dniu 28 grudnia br. o godz.10.00 w sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy w Rusinowie odbyła się XLII Sesja Rady Gminy Rusinów 
VIII kadencji, na której radni jednogłośnie podjęli Uchwałę Budże-
tową na rok 2024.
Projekt budżetu Gminy na 2024 rok został pozytywnie zaopinio-
wany przez komisje stałe Rady Gminy: budżetową, gospodarczą, 
rewizyjną, spraw społecznych oraz skarg, wniosków i petycji. Pro-
jekt budżetu pozytywnie oceniła Regionalna Izba Obrachunkowa. 
Dochody gminy w 2024 roku zaplanowano w kwocie 25.946.362,00 
zł. Natomiast wydatki zaplanowano w wysokości 30.598.447,33 
zł. Na zadania inwestycyjne przeznaczono 11.354.154,78 zł, co 

stanowi ok. 37,1 % całości zaplanowanych wydatków. Zaplano-
wane inwestycje w 2024 roku to m.in.: „Przebudowa i rozbudowa 
budynku z przeznaczeniem na Gminne Centrum Kultury i Sportu 
wraz z zagospodarowaniem terenu wokół budynku”, „Rozwój in-
frastruktury drogowej na terenie Gminy Rusinów”, „Budowa kana-
lizacji sanitarnej na terenie Gminy Rusinów w miejscowościach 
Grabowa i  Zychorzyn”, „Dobudowa sieci wodociągowej w  miej-
scowości Grabowa, Nieznamierowice, Rusinów, Brogowa i  Zy-
chorzyn” oraz inne zadania pochodzące ze środków Funduszu 
Sołeckiego na terenie gminy. Ogólnie rzecz ujmując budżet roku 
2024 Gminy Rusinów to budżet proinwestycyjny.

15 grudnia 2023 roku w siedzibie Narodowego Banku Polskiego 
odbyło się uroczyste podsumowanie XXI edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu Na Pracę Pisemną na temat:  „Czy uważasz, że Miko-
łaj Kopernik miałby szansę na nagrodę w  dziedzinie ekonomii? 
Przeanalizuj jego dokonania, poszukaj argumentów za i przeciw”. 
Z wielką radością i dumą informujemy, że uczennica Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w  Rusinowie, 
Roksana Papis (klasa VIIB), przygotowana pod kierunkiem pani 
Agaty Krzyżanowskiej zajęła I miejsce w Polsce. Ogółem na kon-
kurs wpłynęło 628 prac, w tym 222 w kategorii szkół podstawo-
wych. Jury nagrodziło prace wyjątkowe, ciekawe, inspirujące, 
pięknie napisane, z dbałością o każdy szczegół – takie, w których 
nie brakowało dobrej analizy historycznej, ekonomicznej, wierszy, 
narracji oraz sztuki nawiązującej do Mikołaja Kopernika. Gratulu-
jemy Roksanie i Pani Agacie Krzyżanowskiej wielkiego sukcesu 
– w końcu NAJLEPSZE W KRAJU.

W  dniu 11 stycznia 2024 r. Wójt Gminy Rusinów Marian 
Andrzej Wesołowski przekazał Dyrektorowi Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w  Rusi-
nowie Grzegorzowi Krasce sprzęt nagłaśniający. Dźwięk 
jest jedną z najważniejszych form komunikacji. Zakupiony 
głośnik ułatwi i wzbogaci organizację uroczystości szkol-
nych. Sprzęt zakupiony został ze środków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i  przyczyni się 
do skutecznych działań z zakresu profi laktyki.
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Forum o dwujęzyczności 

Dodatek osłonowy i podatek akcyzowy

Dnia 18 października 2023 r. w Uniejowie 
miało miejsce wydarzenie „Bilingual Futu-
re Forum”, w  którym udział wzięli przed-
stawiciele Gminy Wieniawa. Spotkanie 
zgromadziło ponad 200 reprezentantów 
nauki, edukacji, wszystkich szczebli sa-
morządowych i świata najnowszych tech-
nologii. Głównym celem Kongresu było 
zainicjowanie szerokiej debaty na temat 
tego, dlaczego i w jakim stopniu idea uni-
wersalnej dwujęzyczności (czyli równole-
głego rozwoju języka angielskiego i języka 
ojczystego) powinna zostać włączona do 
powszechnego systemu edukacji. W Gmi-
nie Wieniawa Program Dwujęzyczności re-
alizowany był w  Przedszkolu Publicznym 
w  Wieniawie oraz w  Dziennym Opiekunie 
prowadzonym przez Centrum Usług Spo-
łecznych w  Wieniawie. Program dwuję-
zyczności prowadzony jest w  ramach 
projektu „Centrum Usług Społecznych 
w Wieniawie” fi nansowanego ze środków 
UE. Dzięki podjęciu się wprowadzenia 
Programu „Bilingual Future”, dzieci od lat 
najmłodszych oswajają się z językiem ob-

cym w  przedszkolu, instytucji opieki nad 
dziećmi do lat 3. jak i w domu, co daje im 
szereg możliwości, z  których skorzystają 
w przyszłości. Prócz samych umiejętności 
językowych wiąże się to z licznymi korzyś-

ciami dla intelektu, psychiki oraz zdrowia 
dziecka. Bilingwizm poprawia koncentra-
cję, wpływa na lepszą podzielność uwagi, 
poprawia pamięć, pogłębia wrażliwość 
kulturową i  społeczną oraz rozwija zdol-
ności analityczne i  empatyczne. Rozwój 
najmłodszego pokolenia to również funda-
ment nowej jakości dla polskiej gospodar-
ki, ekonomii i polityki społecznej. Z dwuję-
zycznością wiąże się prawdziwa zmiana 
standardów, na której wszyscy w  przy-
szłości skorzystamy. Dzięki świadomości 
znaczenia rozwoju bilingwizmu w naszym 
środowisku lokalnym Wójt Gminy Wienia-
wa – Pan Krzysztof Sobczak został Amba-
sadorem Dwujęzyczności, a  w  jego imie-
niu odznaczenie odebrała Pani Agnieszka 
Maj-Kowalska – Koordynator Projektu 
„Centrum Usług Społecznych w  Wienia-
wie”. Owe wyróżnienie pokazało, że za-
angażowanie Gminy Wieniawa, pracowni-
ków, nauczycieli i  kierowników jednostek: 
Centrum Usług Społecznych w Wieniawie 
Pani Edyty Wielgo oraz Publicznego Przed-
szkola w Wieniawie Pani Hanny Wątłej nie 
poszło na marne, a  idea dwujęzyczności 
jest realnym działaniem przynoszącym 
wymierne efekty. 

DODATEK OSŁONOWY
Informujemy, że decyzją Wójta Gminy Wie-
niawa jednostką wyznaczoną do realizacji 
zadania wynikającego z ustawy z dnia 17 
grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym jest 
Centrum Usług Społecznych w Wieniawie 
z  siedzibą w  Skrzynnie.  Kontakt telefo-
niczny: 48-377-73-97.
ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO
Przypominamy, że każdy rolnik, który chce 

odzyskać część pieniędzy wydanych na 
olej napędowy zużyty do produkcji rolnej 
powinien gromadzić faktury VAT doku-
mentujące zakup oleju napędowego oraz:
w terminie od 1 lutego 2024 r. do 29 lute-
go 2024 r. złożyć odpowiedni wniosek do 
wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, 
w  zależności od miejsca położenia grun-
tów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich 
kopiami) stanowiącymi dowód zakupu 

oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 
2023 r. do 31 stycznia 2024 r.,
Dotacje będą wypłacane w terminie 2 - 30 
kwietnia 2024 r. przelewem na rachunek 
bankowy podany we wniosku.
Dokumenty można składać osobiście 
w dniach od 1 do 29 lutego 2024 r. w go-
dzinach pracy Urzędu Gminy (pokój nr 5) 
lub przesłać pocztą.



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA 25

WIENIAWA

Nowe stroje dla zespołu 
„Wieniawa”

ZAJĘCIA STAŁE w Gminnym Ośrodku Kultury w Wieniawie

Z radością informujemy, iż Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wie-
niawie otrzymało dofi nansowanie z Narodowego Centrum Kultury 
w kwocie 45.000 zł. na realizację projektu pn. „Nowe stroje – Zespół 
Folklorystyczny Wieniawa z  Wieniawy, Kapela Jana Wochniaka, 
Kapela Mateusza Popisa” w  ramach  programu EtnoPolska. Edy-
cja 2023.  W ramach zadania zostało zakupionych  12 kompletów  
strojów ludowych opoczyńskich damskich i męskich wraz z obu-
wiem. Zakup nowych strojów ludowych dla Zespołu i Kapel pozwoli 
nam na promowanie, pokazanie oraz przekazywanie lokalnej tra-
dycji, twórczości ludowej z wykorzystaniem lokalnego dziedzictwa 
reprezentowanego przez zespół i  kapele ludowe. Pokaże to mło-
dym ludziom muzykę i zwyczaje ich dziadków. Jest to niezmiernie 
ważne, aby kultywować naszą piękną i bogatą kulturę, a możemy to 
osiągnąć dzięki różnym wydarzeniom na których będziemy mogli 
reprezentować nasz region, promować kulturę i tradycję, dzięki ory-
ginalnym strojom ludowym. Realizacja zadania pozwoli Zespołowi 
Folklorystycznemu Wieniawa z Wieniawy oraz Kapeli Jana Woch-
niaka i Kapeli Mateusza Popisa działającym pod Patronatem Gmin-
nego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie na prezentację tradycji 
muzycznych, tanecznych i śpiewaczych oraz folklorystycznych ob-
rzędów własnego regionu.

Plastyka, akrobatyka, makrama, szycie, 
gra na ukulele, gry planszowe oraz lego-
robotyka - to nowości, które wprowadzi-
liśmy w  ofercie zajęć stałych Gminnego 
Ośrodka Kultury w Wieniawie w SEZONIE 
2023/2024. Jednocześnie mieszkańcy 

mogą uczęszczać na dotychczas prowa-
dzone zajęcia z  gry na gitarze, keyboar-
dzie, śpiewu i tańca. Serce rośnie na widok 
dzieci i dorosłych korzystających z oferty, 
mamy ponad 90 osób.

Zajęcia plastyczne mają u  nas różną 
formę aktywności m.in. rysowanie, ma-
lowanie lepienie, czy wycinanie, w  tym 
również przygotowywanie prac okolicz-
nościowych. W ramach edukacji muzycz-
nej ważna jest nauka wybranych utworów 
dostosowanych do wieku, możliwości 
i zainteresowań ucznia. Treningi taneczne 
i  akrobatyczne to nie tylko ćwiczenie ru-
chu, to również zabawy dające dużo frajdy. 
Natomiast, podczas zajęć z  legorobotyki 
uczestnicy budują roboty z  klocków lego 
i tworzą programy, dzięki którym ich prace 
wykonują określone zadania. Opanowanie 
szycia na poziomie podstawowym pozwa-
lają zdobyć warsztaty krawieckie - obsłu-
ga maszyny, praktyczne zastosowanie 
przyrządów krawieckich oraz wiedza o ro-
dzajach tkanin, ich właściwościach i  za-
stosowaniu. Relaks i  jednocześnie naukę 
cierpliwości dają zajęcia z wyplatania ma-
kramy. Mamy nadzieję, że w ramach zajęć 
dzieci i dorośli będą się rozwijać, nabierać 
satysfakcji z  wykonanych własnoręcznie 
przedmiotów, podjętych na zajęciach wy-
zwań, a przez to motywować do dalszych 
twórczych działań.

Aleksandra Augustyniak, 
Joanna Zawadzka



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA26

POWIAT PRZYSUSKI

Kurczak w cieście po chińsku
Nazwa potrawy brzmi dość egzotycznie, 
ale spełnia wszystkie nasze kryteria, aby 
znaleźć wśród propozycji na Państwa stół. 
Składniki są łatwo dostępne i  niedrogie, 
przygotowanie łatwe i szybkie, a sam kur-
czak soczysty i chrupiący bardzo pyszny. 
Więc życzę smacznego i  zapraszam do 
wspólnego gotowania.
Składniki: 2 piersi z kurczaka (czyli cztery 
fi lety), 3 jajka, 6 łyżek mąki ziemniaczanej 
(robiłam również z mąką pszenną i też było 
bardzo smacznie), 1 opakowanie czosnku 
granulowanego, olej do smażenia, sól do 
smaku.
Sos: 3 cebule, 3 średniej wielkości mar-
chewki, ½ puszki groszku, 4 łyżeczki mio-
du, 2 łyżki octu, 1 łyżka mąki ziemniacza-

nej do zagęszczenia, olej.
Przygotowanie: Filety kroimy w dużą kost-
kę, Pokrojone mięso przekładamy do mis-
ki, doprawiamy szczyptą soli i czosnkiem 
granulowanym zgodnie z  preferencja-
mi. Dokładnie mieszamy w  misce mięso 
z przyprawami. Roztrzepane jaja łączymy 
z  mąką ziemniaczaną uzyskując gęste 
ciasto. Każdy kawałek mięsa zanurzamy 
w cieście i smażymy na głębokim oleju aż 
do zezłocenia panierki. Usmażonego kur-
czaka warto odsączyć z tłuszczu na papie-
rowych ręcznikach. Teraz możemy zabrać 
się za sos. Cebulę kroimy na krążki, mar-
chewkę ucieramy na grubych oczkach. 
Warzywa podsmażamy na oleju, a po ok. 
3 minutach dodajemy groszek z  puszki. 

Do 300 ml przegotowanej wody dodajemy 
ocet i  miód. Zalewą zalewamy warzywa 
i  nadal podgrzewamy. Na koniec zagęsz-
czamy mąką. Do sosu wkładamy usma-
żonego kurczaka i podajemy z ryżem. Sos 
zastąpić własnym ulubionym dodatkiem 
do kurczaka. Polecam smacznego.

Monika Grzywaczewska

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRZYSUSKIEGO

OGŁOSZENIE

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRZYSUSKIEGO

Na podstawie art. 49 ustawy Kodeksu Postępowania Administracyjnego (Dz.U.2023.775) oraz art. 11d ust. 5 ustawy o szcze-
gółowych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2023.162). podaje się do publicznej 
wiadomości informację o wszczęciu postępowania administracyjnego w dniu 21.12.2023r. z wniosku Powiatu Przysuskiego 
w  sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na „Rozbudowie drogi powiatowej nr 3331W 
Dębiny – Plec – Brudnów od km 1+300 do km 4+170” w miejscowościach Dębiny, gm. Przysucha, Plec, gm. Wieniawa oraz Os-
trołęka gm. Przytyk na działkach o nr ewidencyjnych: Obręb Dębiny – 2193, 2194, 2195/1, 2196/1, 2932, 3038, 3039, 3040, 3041 
3042 3043, 3044, 3045, 3046, 3047, 3048, 3049, 3050, 1787/3; Obręb Plec – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 389, 
390, 391, 392, 380, 381/1; Obręb Ostrołęka – 1333, 1627. W ramach inwestycji przewidziane są następujące zmiany: wycinkę 
drzew i krzewów kolidujących z  inwestycją; przebudowę istniejącej konstrukcji jezdni z wykonaniem niezbędnych poszerzeń, 
projektuje się nawierzchnię jezdni z betonu asfaltowego o szerokość jezdni. 6,0 m; rozbiórkę jezdni, poboczy, zjazdów lub innych 
elementów jeżeli wystąpi kolizja z projektowaną drogą; budowę nowych i przebudowę istniejących zjazdów; budowę poboczy 
wzmacnianych kruszywem o szer. 1,0 m; budowę urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego; likwidację, budowę, przebudowę 
rowów przydrożnych wraz z przepustami; odcinkowe umocnienie rowów otwartych. Zgodnie z art. 49 Kpa niniejsze zawiadomie-
nie uważa się za doręczone po upływie 14 dni od dnia publicznego obwieszczenia. 
W terminie 14 dni od daty podania do publicznej wiadomości powyższej informacji osoby zainteresowane mają możliwość za-
poznania się z dokumentacją oraz składania uwag i wniosków w siedzibie Starostwa Powiatowego w Przysusze Al. Jana Pawła 
II 10 pok. 49 w godzinach od 7.30 do 14.30.

Z up. STAROSTY mgr inż. Bernadetta Tomczyk p.o. Kierownika Wydziału Architektury i Budownictwa

Starostwo Powiatowe w Przysusze informuje, że punkt nr 1 Nieodpłatnej pomocy prawnej zlokalizowany 
w budynku Powiatowej Administracji Zespolonej w Przysusze ul Szkolna 7 od 1.01.2024 do 31.12.2024 
jest czynny w godzinach od 8.00 do 12.00.
Starostwo Powiatowe w Przysusze informuje, że punkt nr 2 nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieod-
płatnego poradnictwa obywatelskiego, a także nieodpłatnej mediacji i edukacji prawnej obsługuje Fun-
dacja Rozowju Świadomości Obywatelskiej „Experto Pro Bono” z siedzibą w Zamościu. 
Szczegółowy wykaz adresów punktów świadczenia pomocy oraz godzin otwarcia dostępny po skorzy-
staniu z kodu QR na stronie www.przysucha.pl, 

Na podstawie art. 49 ustawy Kodeksu Postępowania Administracyjnego (Dz.U.2023.775) oraz art. 11f ust.3 ustawy o szczegó-
łowych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2023.162). podaje się do publicznej 
wiadomości informację o wydaniu decyzji w dniu 02.01.2023r. zezwolenia na realizację inwestycji drogowej  polegającej na „Roz-
budowie drogi powiatowej nr 3320W Karczówka – Goździków od km 0+000 do km 1+850” w miejscowościach Karczówka oraz 
Krzesławice gm. Rusinów na działkach o nr ewidencyjnych: Obręb Karczówka – 591/4, 585/11, 585/10, 301/1, 301/2, 301/3, 
584/4, 592/3, 424/1, 425/1, 426/1, 427/1, 585/12, 285, 299/5, 300. Obręb Krzesławice – 27, 98/3; powstałych w wyniku podziału 
nieruchomości oznaczonych: Obręb Karczówka – 591/1, 585/11, 585/10, 301/1, 301/2, 301/3, 584/4, 592/2, 424, 425, 426, 427, 
585/12, 285, 299/5, 300; Obręb Krzesławice – 27, 98/3. 
Zgodnie z art. 49 Kpa niniejsze zawiadomienie uważa się za doręczone po upływie 14 dni od dnia publicznego obwieszczenia. 
W terminie 14 dni od daty podania do publicznej wiadomości powyższej informacji osoby zainteresowane mają możliwość za-
poznania się z dokumentacją oraz składania uwag i wniosków w siedzibie Starostwa Powiatowego w Przysusze Al. Jana Pawła 
II 10 pok. 49 w godzinach od 7.30 do 14.30

Z up. STAROSTY mgr inż. Bernadetta Tomczyk p.o. Kierownika Wydziału Architektury i Budownictwa
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Przyszli technicy na olimpiadzie. Uczniowie ZS 2 im. Ludwika Skowyry 
w centralnych eliminacjach Olimpiady Wiedzy o Żywności

XXXII finał WOŚP w Przysusze

W  bieżącym roku szkolnym uczniowie Technikum Żywienia 
i Usług Gastronomicznych w Zespole Szkół r 2 im. Ludwika Sko-
wyry w Przysusze uczestniczyli w dwóch ogólnopolskich olimpia-
dach branżowych. W dniu 24.11.2023r. odbył się etap okręgowy 
XXV Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o  Żywności, w  którym 
uczestniczyło czworo uczniów naszej szkoły (zakwalifi kowanych 
w wyniku eliminacji szkolnych). Uczniowie rozwiązywali zadania 
z zakresu czterech bloków tematycznych: przetwórczego, anali-
tycznego, ekonomicznego i technicznego. Wykazywali się wiedzą 
z zakresu przebiegu i kontroli jakości procesów technologicznych 
wytwarzania produktów spożywczych, a  także magazynowania 
surowców, półproduktów i  wyrobów gotowych oraz ich ekspe-
dycji. W wyniku eliminacji okręgowych do etapu centralnego 
zakwalifi kowali się: Maria Woszczyńska, Adam Grudziecki. 
Etap centralny olimpiady odbędzie się w marcu 2024r. W dniach 
1 i  4 grudnia 2023r. odbył się etap okręgowy XXVIII Olimpiady 
Wiedzy o  Żywieniu, do którego przystąpiło 88 uczestników ze 
szkół Okręgu Mazowieckiego. Z naszej szkoły wzięli w nim udział 
Adam Grudziecki i  Aleksandra Rylska. 1 grudnia w  Warszawie 
uczestnicy wykonywali zadanie praktyczne, natomiast 4 grud-
nia rozwiązywali test. Zadaniem uczestników było wykazanie 
się wiedzą i  umiejętnościami z  zakresu problematyki: - potrzeb 
pokarmowych człowieka i sposobów ich prawidłowego zaspoka-

jania, - wartości odżywczej i prozdrowotnej żywności, - gastrono-
mii i kelnerstwa, - roli żywienia w zapobieganiu chorobom dieto 
zależnym. Opiekunkami olimpijczyków są Zofi a Perendyk i Lidia 
Sionek. Udział uczniów  w olimpiadach a szczególnie kwalifi kacja 
do etapu centralnego daje młodzieży możliwość poszerzenia wie-
dzy i umiejętności oraz  szanse na uzyskanie indeksu wybranych 
uczelni wyższych. 

Z. Perendyk 

28 stycznia odbył się 32. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Dzięki 
ogromnemu zaangażowaniu mieszkań-
ców i  ok. 60 wolontariuszy Sztab WOŚP 
w Przysusze zebrał rekordową kwotę po-
nad 65 tysięcy złotych. W  ramach fi nału 
m.in. odbyło się morsowanie w  Toporni 
oraz integracja rodzinna na placu targo-
wym, której głównym pomysłodawcą i or-
ganizatorem była grupa PRZYSUCHA 4x4 
OFF ROAD. Na gości czekała wystawa aut 
oraz motocykli. Szczególnym zaintereso-
waniem cieszyły się auta terenowe oraz 
loteria fantowa. W  akcję zaangażowała 
się Powiatowa Straż Pożarna, która pre-
zentowała sprzęt strażacki oraz uczyła 
udzielania pierwszej pomocy. Swoje sto-
isko miała również Powiatowa Komenda 
Policji w  Przysusze. O  kwestie gastrono-
miczną zadbało Koło Gospodyń Wiejskich 
z  Ruszkowic oraz Koło Gospodyń Wiej-

skich „Z Wichrowego Wzgórza” z Jakubo-
wa. Nie obyło się również bez atrakcji oraz 
konkursów dla dzieci. Następnie w Domu 
Kultury odbył się koncert fi nałowy, na któ-

rym zagrał i  zaśpiewał zespół „Dziarskie 
Babki”, zespół „Piwnica”, „Belfry” z  Rado-
mia oraz zespół „Guzowianki” szczególnie 
ciepło przyjęty przez publiczność. Pod-
czas fi nału w Domu Kultury prezentowało 
się KGW „Dębinianki”. Dodatkowymi atrak-
cjami w  trakcie koncertu było stoisko ze 
słodkościami, prezentacja bokserskiego 
klubu Boks Przysucha oraz pokaz VR – 
Wirtualnej Rzeczywistości. Nie zabrakło 
również licytacji. Wydarzenie zakończyło 
się pokazem strażackim oraz symbolicz-
nym światełkiem do nieba. Imprezami to-
warzyszącymi były: Turniej na konsolach 
w EA Sports FC 24, mecz piłki nożnej, kier-
masz oraz licytacje w  Odrzywole; Turniej 
szachowy o Puchar Starosty Przysuskiego 
w Przysusze.

Sara Stando
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